
 

 

 

Základní škola, Teplice, U Nových lázní 1102 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

 

 
o ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 
 ve školním roce 2016/2017 

 

 

 
podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona 

č. 561/2004Sb.o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání 

 

 

 



 2 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

I. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA 

 

Název školy    Základní škola, Teplice, U Nových lázní 1102 

Adresa školy   Základní škola 

    U Nových lázní 1102/4 

    415 01 Teplice 

Právní norma   právní subjektivita - příspěvková organizace 

IZO    102 465 321  

Zřizovatel školy   Statutární město Teplice 

     adresa: náměstí  Svobody 2 

                     415 95 Teplice  

Datum zařazení do sítě   22. 5. 1996 

Ředitelka školy   Mgr. Bc. Salačová Simona 

Statutární zástupkyně školy Mgr. Sedláčková Daniela 

Webové stránky školy   www.zslazne.cz 

E–mail    sekretariat@zslazne.cz 

Školská rada od    1. 1. 2006 

 

Charakteristika školy 

Škola poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje výuku talentovaných žáků, průměrných 

i podprůměrných žáků. V průběhu školního roku realizuje projektové vyučování, v průběhu roku je realizován 

celoroční projekt pod názvem „Žáci ve svém živlu“. Pro žáky 1. stupně umožňuje v odpoledních hodinách 

využívání pěti oddělení školní družiny. Žákům též zajišťuje různé volnočasové aktivity, především mimoškolní 

činnost v zájmových kroužcích, které vedou převážně pedagogové školy. Zabezpečuje kvalitní výuku, 

individuálně pečuje o integrované žáky, pro které je zřízena též náprava SPU na 1. i 2. stupni. Nápravu mohou 

navštěvovat i žáci s podpůrným programem. Všichni žáci i rodiče mají možnost využívat konzultačních hodin 

jednotlivých učitelů. 

Škola je situovaná v lázeňské oblasti města v příjemném prostředí. Je umístěna v  budovách: 

Budova U Nových lázní 1102/4  8 tříd 2. stupně a  5 tříd 1. stupně 

Budova U Nových lázní 1102/4     areál pro výuku  pěstitelských prací 

Budova U Nových lázní 1102/4  tělocvična 

Budova U Nových lázní 1103/12  8 tříd 1. stupně /1 -  3. tř./  a 3 oddělení ŠD 

Budova Pod Doubravkou 1478/ 11  školní jídelna a 2 oddělení ŠD 

 

V některých případech umístění znamená jisté obtíže, se kterými se škola v průběhu školního roku 

vyrovnává. Patří mezi ně přecházení do tělocvičen, do školní družiny, školní jídelny, zvýšená dozorová činnost. 

http://www.zslazne.cz/


 3 

Součástí školy je areál pěstitelských prací, tři skleníky jsou stavebně opraveny a slouží k výuce. Areál je 

přizpůsoben též k výuce v přírodě, neboť má rozlehlý pozemek pro pěstitelské práce. Budovy jsou v dobrém 

technickém stavu. Budovy se každé dva roky malují a dle plánu probíhají na škole investiční akce a úpravy. 

V tělocvičně je zánovní podlaha. Zrekonstruován je plot u budovy U Nových lázní 12. Pro žáky 5. - 9. tříd jsou 

instalovány šatní skříňky. Každý rok je prováděna prověrka BOZP, její závěry a požadavky z ní plynoucí jsou 

odesílány zřizovateli.  Pravidelně probíhají revize a kontroly. Vybudováno je multifunkční hřiště, které slouží 

nejen pro výuku tělesné výchovy, ale i volnočasovým aktivitám žáků. Jednotlivá oddělení školní družiny jsou  

moderně a vkusně vybaveny. 

Vnitřní prostory školy se průběžně obnovují a dovybavují. Plně vyhovující jsou výškově nastavitelné 

stoly a lavice, též nábytek ve třídách je vkusný a vyhovuje potřebám výuky. Vybavení tříd je vždy laděno do 

stejné barvy. Ve třídách jsou nainstalované bílé tabule. Ve škole mají žáci k dispozici učebnu výpočetní 

techniky, fyziky a chemie, učebnu jazyků, hudebnu, školní dílnu, školní kuchyňku, učebnu výtvarné výchovy, 

žákovskou knihovnu. V učebnách je nainstalováno 8 interaktivních tabulí, 17 interaktivních setů E beam, 

vizualizér v učebně fyziky.  

 

Součásti školy a jejich kapacita  

 Škola je zařazena do sítě škol  od 22. 5. 1996,  účinností od 1. 4. 2000 byla provedena změna  v zařazení 

do sítě škol,  škola sdružuje : 

1. Základní škola  kapacita 580 žáků 

2. Školní družina  kapacita 125 žáků 

3. Školní jídelna   kapacita 550 strávníků 

 

Odloučená pracoviště školy 

1. 415 01 Teplice, Pod Doubravkou 1478 

2. 415 01 Teplice, U Nových lázní 1103/12  

       

 

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání  a Rámcové vzdělávací programy:   

 79-01-C Základní škola 

 

 

Výchovně vzdělávací program školy 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Učíme se pro 

život, ne pro školu 

 

                  1. – 9.  ročník 

 

 



 4 

Poradní orgány školy 

Pedagogická rada 

Metodické sdružení školní družiny 

Předmětová komise  1. stupeň : Jazyk a jazyková komunikace 

Předmětová komise  1 stupeň : Matematika a její aplikace. Informační a komunikační technologie  

Předmětová komise  1 stupeň : Člověk a jeho svět 

Předmětová komise  1. stupeň : Člověk a svět práce. Člověk a zdraví. Umění a kultura  

Předmětová komise 2 stupeň : Jazyk a jazyková komunikace. Člověk a společnost 

Předmětová komise 1. a 2. stupeň : Cizí jazyky 

Předmětová komise 2. stupeň : Matematika a její aplikace. Informační a komunikační technologie  

Předmětová komise 2.s tupeň: Člověk a příroda 

Předmětová komise 2. stupeň : Umění a kultura. Člověk a zdraví. Člověk a svět práce.   

 

 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Přehled pracovníků školy 

Fyzický počet interních  pedagogických pracovníků školy 36 

Přepočtený počet  interních pedagogických pracovníků školy 34,25 

Fyzický počet interních pedagogických pracovníků / bez ŠD/ 31 

Přepočtený počet  interních pedagogických pracovníků školy /bez ŠD/ 30,5 

Fyzický počet nepedagogických pracovníků  školy 15 

Přepočtený počet nepedagogických pracovníků  12,625 

Fyzický počet nepedagogických pracovníků školy /bez ŠJ/ 9 

Přepočtený počet nepedagogických pracovníků školy /bez ŠJ/ 6,625 

 

 

 

IV. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

Počet žáků, kteří přešli na víceletá gymnázia 14 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoř 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol z 1. stupně 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol ze 2. stupně 0 

Počet žáků, kteří se dostavili k zápisu k povinné školní docházce a následně byli přijati 

pro školní rok 2016/2017 do 1. třídy 

 

63 

 



 5 

V. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků podle tříd 

 1. pololetí 2. pololetí 

 PV P N Neh 2. st. 3. st. PV P N Neh 2. st. 3.st 

1. A 18 1 0 0 0 0 17 1 0 0 0 0 

1. B 19 0 0 0 0 0 18 1 1 0 0 0 

1. C 19 0 0 0 0 0 18 1 0 0 0 0 

2. A 25 0 0 0 0 0 25 2 0 0 0 0 

2. B 22 1 0 0 0 0 22 2 0 0 0 0 

2. C 21 3 0 0 0 0 20 3 0 0 0 0 

3. A 21 6 0 0 0 0 19 8 0 0 0 0 

3. B 25 1 0 0 0 0 26 1 0 0 0 0 

4. A 15 7 0 0 0 0 11 11 0 0 0 0 

4. B 16 7 0 0 0 0 18 5 0 0 0 0 

4. C 12 5 0 0 0 0 12 4 0 0 0 0 

5. A 17 5 0 0 0 0 17 6 0 0 0 0 

5. B 16 8 0 0 0 0 16 7 0 0 0 0 

5. C 49 20 0 0 0 0 15 8 0 0 0 1 

1.st. 262 53 0 0 0 0 254 60 1 0 0 1 

6. A 15 11 0 0 0 0 9 18 0 0 0 0 

6. B 10 15 0 1 0 0 10 15 1 0 0 0 

7. A 8 18 0 0 0 0 7 19 0 0 1 1 

7. B 8 14 2 0 0 0 8 17 0 0 2 0 

8. A 10 12 0 0 0 0 8 13 0 0 1 0 

8. B 4 11 2 0 0 0 4 12 1 0 0 0 

9. A 8 11 0 0 0 0 7 12 0 0 0 0 

9. B 12 10 0 0 0 0 8 14 0 0 0 0 

2.st. 75 102 4 1 0 0 61 120 2 0 4 1 

CELKEM 337 155 4 1 0 0 315 180 3 0 4 2 

 

PV– prospěl s vyznamenáním   NTU – napomenutí třídního učitele 

P – Prospěl     TD – třídní důtka 

N – Neprospěl     TD – třídní důtka 



 6 

Nen – Nehodnocen    P – pochvaly v žákovské knížce za soutěže a olympiády aj. 

    PL – pochvalné listy k vysvědčení 

Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním  337 315 

Počet žáků, kteří prospěli 155 180 

Počet žáků, kteří neprospěli 4 3 

Počet žáků, kteří byli nehodnoceni 1 0 

Počet žáků s 2. stupněm z chování 0 4 

Počet žáků s 3. stupněm z chování 0 2 

 

V průběhu školního roku žáci  9. ročníku se byli zařazeni do „Výběrového zjišťování výsledků žáků 2016/2017 

– 5. a 9. ročník“. Každý žák 9. ročníku řešil testy z Matematiky, Českého jazyka a Dějepisu.   

Celkem 14 žáků 5. ročníku se zúčastnilo Národního testování od společnosti SCIO, které je zaměřené na přehled 

dovedností a vědomostí z Matematiky, Českého jazyka a Obecně studijních předpokladů. 

 

Údaje o výchovných opatřeních 

 1. pololetí 2. pololetí 

 NTU TD ŘD P PL NTU TD ŘD P PL 

1. A 0 0 0 302 5 0 0 0 274 5 

1. B 0 0 0 330 6 0 0 0 318 5 

1. C 2 0 0 99 7 2 1 0 83 4 

2. A 0 0 0 192 4 1 0 0 294 3 

2. B 1 0 0 87 9 1 0 0 132 6 

2. C 2 1 0 145 9 3 1 0 328 4 

3. A 4 0 0 239 4 2 0 0 247 1 

3. B 1 0 0 425 2 0 0 0 325 5 

4. A 14 6 1 75 0 11 2 0 84 0 

4. B 6 2 0 54 2 5 1 0 42 1 

4. C 5 1 1 320 7 1 1 0 259 6 

5. A 2 0 0 331 2 5 0 0 205 2 

5. B 10 4 0 232 0 11 2 0 145 2 

5. C 7 3 1 73 1 6 1 1 67 5 

1. st. 54 17 3 2 904 58 48 9 1 2 803 49 

6. A 5 0 0 51 7 5 2 0 37 3 



 7 

6. B 9 3 3 79 0 6 3 0 52 2 

7. A 3 0 0 59 4 3 1 2 67 9 

7. B 10 1 0 47 2 5 2 2 46 4 

8. A 4 1 0 37 7 4 5 2 39 9 

8. B 3 1 0 48 2 1 2 0 38 3 

9. A 0 0 0 53 5 0 0 0 25 8 

9. B 0 0 0 39 4 0 0 0 18 7 

2. st. 34 6 3 413 31 24 15 6 322 45 

CELKEM 88 23 6 3 317 89 72 24 7 3 125 94 

 

 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách ve školním roce 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet zameškaných hodin celkem  24 248 27 411 

Z toho počet zameškaných hodin neomluvených 44 19 

 

 

Třída Zameškané 

omluvené hod. 1. 

pol. 

Zameškané 

neomluvené hod. 

1. pol. 

Zameškané 

omluvené hodiny 

 2. pol. 

Zameškané neomluvené 

hodiny  

2. pol. 

1. A 613 0 677 0 

1. B 524 0 675 0 

1. C 706 0 877 0 

2. A 865 0 988 0 

2. B 979 0 864 0 

2. C 829 0 791 0 

3. A 949 0 1 137 0 

3. B 1 072 0 1 155 0 

4. A 1 301 0 1 151 0 

4. B 870 0 716 0 

4. C 790 0 845 0 

5. A 1 348 0 1 535 0 

5. B 932 0 1 378 0 

5. C 818 0 725 0 



 8 

1.stupeň 12 596 0 13 514 0 

6. A 1 199 0 1 424 0 

6. B 1 590 42 1 786 0 

7. A 1 657 0 1 749 18 

7. B 1 322 2 1 679 1 

8. A 1 740 0 1 465 0 

8. B 1 350 0 1 471 0 

9. A 1 129 0 1 719 0 

9. B 1 665 0 2 585 0 

2.stupeň 11 652 44 13 878 19 

CELKEM 24 248 44 27 392 19 

 

 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ  ČINNOST  v oblasti vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami  a žáků mimořádně nadaných 

 Základní škola 30. září 2016  vykazovala  34 integrovaných žáků, z toho 14 žáků na 1. stupni a 10 žáků 

na 2. stupni. Během školního roku bylo nově v Pedagogicko-psychologické poradně diagnostikováno 19 žáků 

z toho 3 žáci byli reintegrovaní. 

 K 30. 6. 2017 je na Základní škole, Teplice, U Nových lázní 1102 integrováno 43 žáků, z nichž nově 

diagnostikovaní mají 2. nebo 3. stupeň podpory a dvěma žákům končí integrace z důvodu ukončení povinné 

školní docházky. 

 Škola plně využívá možností podpůrného programu pro žáky, kteří mají určité obtíže diagnostikované 

poradenským zařízením a plní doporučení uvedené v poradenských zprávách. Podpůrný program k  30. 9. 2016 

byl využíván na 1. stupni u  14 žáků  a na 2. stupni u 18 žáků.  

 Pro 1. stupeň i 2. stupeň byly stanoveny hodiny pro nápravy poruch učení pro český jazyk, cizí jazyky a 

matematiku. Individuální nápravy vedli vyučující daných předmětů na 1. a 2. st. školy tak, aby všichni 

integrovaní žáci měli možnost určitého zlepšení ve výuce. Tyto hodiny byly pro žáky nepovinné a tam, kde jich 

žáci skutečně využívali, došlo skutečně k určitému zlepšení. Žáci měli možnost dále využívat konzultačních 

hodin u všech vyučujících, ale opět byly využívány  jen minimálně. Kromě samotné práce s dětmi, vyučující 

připravovali pro žáky dle individuálního plánu rozličné materiály pro výuku, namnožené texty a doplňování. 

Vyučující využívali k práci s integrovanými žáky interaktivní tabule a výukové programy, plně využívali práce 

s interaktivní tabulí. Přínosem byl nepovinný předmět GRAFOMOTORIKA na 1. stupni. 

Práce s integrovanými žáky je průběžně kontrolována, individuální plány jsou konzultovány s poradenským 

zařízením. Vyučující využívají též návštěv speciálního pedagoga ve škole.   Individuální plány tak, jak byly 

nastaveny, plní svůj význam. Škola realizuje v plné míře vyhlášku č. 27/2016 Sb., vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 



 9 

VI. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ   

V rámci projektu VYNSPI  byly upraveny tematické plány, takže během šk. roku je v rámci vyuč.  hodin 

odučeno 164 hodin (okruhy : záškoláctví, šikana a extrémní projevy agrese, intolerance, rizikové sporty a 

rizikové chování v dopravě, prevence v adiktologii, rasismus a xenofobie, poruchy příjmu potravy, negativní 

působení sekt, sexuální rizikové chování, syndrom CAN).  

Nový MPP vychází ze 3 základních cílů : 

1. Bezpečná škola 

2. Vytvoření podmínek pro vztahy mezi žáky školy, žáky a zaměstnanci školy i vzorce 

chování žáků pro běžný život mimo školní prostředí. 

3. Formování takové osobnosti žáka, která je s ohledem na svůj věk schopna orientovat 

se v dané problematice, zkoumat ji, ptát se, dělat rozhodnutí, která si bude vážit svého 

zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální 

dovednosti. 

Žáci se na začátku školního roku podílejí na tvorbě vlastních pravidel. V rámci vyuč. 

hodin se učí, jak prosazovat svůj názor a přijímat názory ostatních. Jak se mají chovat 

k dospělým osobám i sami k sobě. Dále jsou tyto cíle posilovány na školních výletech, 

v rámci projektových dnů, škol v přírodě a ozdravných pobytů a jiných akcí 

pořádaných školou. 

  

Akce v rámci prevence  
Akce zaměřené na minimální prevenci 

- Plnění v rámci vyučovacích hodin (průřezová témata) 164 hodin 

 

Projektové dny  :  

CEPROT : jazyk v konzervě, knihomol v knihovně, logika v pytli, s přírodou si řvu 

Haloween,  třídní projekty 

 

Besedy (přednášky) : 

Hravě bez úrazu   1. – 5. ročník SZÚ Ústí nad Labem 

Putování za zdravím   2. – 3. ročník SZÚ Ústí nad Labem 

Alkohol a kouření – pravdy a mýty  5. – 7. ročník SZÚ Ústí nad Labem 

Zdravý životní styl v dospívání  6. – 7. ročník SZÚ Ústí nad Labem 

Reprodukční zdraví   8. – 9. ročník SZÚ Ústí nad Labem 

HOP aneb zdravě o pohlavně   8. – 9. ročník SZÚ Ústí nad Labem 

přenosných chorobách 

Cizí lidé + doprava    1. ročníky Policie 

Šikana     4. 5. 6. 7. roč. Policie   

Poruchy příjmu potravy   9. ročníky Mgr. Kuneš 

Hasík     2. ročníky HZS Teplice 

Kyberkriminalita   3. B, 9. B, 8. B Mgr. Hejčlová 

Návykové látky     8. ročníky p. Pabián 

Rizikové sexuální chování  9. ročníky p. Pabián 

Zdravá 5    1. – 3. ročníky Albert nadace 

Právní vědomí + náv. látky  8. 9. roč.  Policie 

 

Akce pro rodiče a veřejnost 

Den otevřených dveří 

Třídní schůzky 

Konzultační hodiny 

Akademie 

Přednášky pro rodiče „Zdravá výživa“ a „Kyberkriminalita“ 

 

- Akce (představení) :  

- Sportovní olympijský den  6. ročníky 



 10 

- Recyklohraní 

- Environmetnální den Schole Humanitas Litvínoc 9. roč. 

- Extra třída výběr 8. ročníků 

- Šance v DK – výběr povolání 8. – 9. ročníky 

- Pantomima pod lupou 5. – 9. ročníky 

- Konverzace s dánskými studenty 

- Nábor SPŠ, HŠ, SS, OA TEPLICE 9. ročníky 

- Pohádkové nepohádky - divadlo 2. ročníky 

- Knihovna Teplice 

- „Když v pekle sněžilo“ zámek Libochovice 1. Ročníky 

- Sbírka pro psí útulek 

- Ovoce do škol 

- Vánoce s Honzou Krejčíkem  - divadlo 1. – 3. ročník 

- Vánoční akademie 

- Recitační soutěže 

- Zdravé zuby 

- Dopravní hřiště  - 1. Stupeň 

- Světový den hygieny rukou 

- Světový den bez tabáku 

- Vv soutěže 

- Zapojení školy do projektu Nenech to být 

- Den dětí 

- Akademie 

- Školní výlety 

- Planetárium 9. A, B 

- Kytice – divadlo – 9. -8. roč. 

- Mladý ekonom 

- Lesní pedagogika 4. A, 5. C 

- Technické hry SPŠ Duchcov 8. roč. 

- Sportovní dopoledne v Arkádii 4. A, B 

 

Sportovní aktivity 

Přespolní běh 

Coca – cola cup) 

Florbal 

Lyžařský výcvik 

Plavecké závody 

 

Účast na soutěžích souvisejících s prevencí 

Zebra 3. roč. 

Hlídka mladých zdravotníků  1. a 2. stupeň – výběr žáků 

Mladý záchranář 9. roč. 

Novosedlický dopraváček  1. stupeň 

Zebra 3. Roč 

 

Akce pro rodiče a veřejnost 

Den otevřených dveří 

Třídní schůzky 

Konzultační hodiny 

Akademie 

 

Výjezdy 

ŠVP Horní Bradlo – výběr žáků 

Pažit 2. B 

„Seznamovák“  – 6. ročníky 



 11 

 

Školení ped. pracovníků na téma prevence  (počet pedagogů):  

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet 
hodin 

Plánované datum 
konání  

Realizátor – organizace, odborník Počet školených 
pedagogů 

Integrace a inkluze osob s MP 5 17.10.2016 PPP Teplice 1 

Spolupráce školy s rodinou 4 1.11.2016 PC Teplice 1 

Odměny a tresty ve šk. praxi 7 9.11.2016 PPP Teplice 1 

Jiné dítě – problémový žák 7 15.11.2016 PPP Teplice 1 

Hodnocení a sebehodn. žáka 7 30.11.2016 PPP Teplice 1 

Metod. sem. K EVVO 7 1.12.2016 ZOO UL 1 

Jiné dítě – problémový žák 4 26.1.2017 PPP Teplice 10 

Aj strategie pro práci s dyslektiky 4 19.12017 NIDV UL 1 

Aj – mám ve třídě dyslektika 4 191.2017 NIDV UL 1 

Úvod do problematiky arabské 
společnosti 

5 7.3.2017 PPP Teplice 2 

Rizika internetu a soc. sítí  4 9.3.2017 PPP Teplice 1 

Kurz zdravotnických dovedností  4 13.3..2017 ČČK Teplice 20 

Jak řešit náročné situace ve třídě  4 21.3.2017 PC Teplice 1 

Co lze zachránit z českého školství ?  2 10.5.2017 PPP Teplice 2 

 

Školení ŠMP ve šk. roce 2016/17 

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet 
hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Třídní klima a efekt. komun. 4 8.11.2016 PC Teplice 

Kyberkriminalita – konf. 7 2.11.2016 PČR 

Schůzka MP v PPP  2 4.10.2016 PPP Teplice 

Schůzka MP v PPP 2 30.11.2016 PPP Teplice 

Supervize pro ped. prac. 7 8.12.2016 NIDV UL 

Jiné dítě – problémový žák 4 26.1.2017 PPP Teplice 

Co lze zachránit z českého školství? 2 10.3.2017 PPP Teplice 

„Kočičí zahrada“ 7 22.3.2017 PPP Teplice 

 

Ve školním roce 2016/17 bylo posláno celkem 5 zpráv z 1. stupně na MgM Teplice (absence a vypracovaný 

posudek tř. učitele). Za 2. stupeň byly posláno 5 zpráv (záškoláctví, vých. problémy, absence) 

Co se týká pohovorů se zákonnými zástupci, za 1. stupeň  bylo vedeno 11 pohovorů. 

Důvody :  

1. Chování ke spolužákům 

2. Chování ke spolužákům a domácí příprava 

3. Chování, povinnosti žáka 

4. Stížnost na nevhodné chování spolužáků 

5. Neprospěch 

6. Přeřazení do jiné třídy z důvodu chování 

7. Absence 

 Za 2. stupeň  bylo vedeno 16 pohovorů 

Důvody : 

1. Neoml. absence + chování 

2. Porušování šk. řádu + chování 

3. Chování + psych. problémy (sebepoškozování) 

4. Upozornění na záškoláctví  

5. Neprospěch 

6. Fyzické napadení otčímem 

7. Podezření na šikanu – neprokázáno 

8. Hospitalizace v psychiatrické léčebně 

9. Zhoršení prospěchu 

10. Nepřítomnost na tř. schůzce 

11. Fyzické napadení spolužáka 

12. Nevhodné chování ke spolužákům 



 12 

Oblast environmentálního vzdělávání a osvěty  

 V letošním školním roce plněno v souladu s ročním školním projektem „Letem světem s předmětem“ a 

Mezinárodní rok udržitelného cestovního ruchu – vyhlašovatel UNESCO.  

 

Plnění ročního programu EVVO je rozděleno do následujících částí: 

 

I. Akce  související s problematikou EVVO 

 Zapojení do dlouhodobého projektu Recyklohraní : 1.a 2.stupeň  (zapojeni od roku 2008) 

 Přírodovědný Klokan: 8. a  9.ročníky (školní kolo) 

 Biologická, zeměpisná olympiáda: kategorie  : 6.-9. ročníky : vybraní žáci (školní kolo + okresní 

kolo) 

 Mladý záchranář 2017: vybraní žáci 7.AB ( 24.5.2017) 

 Mladý zdravotník 2017: vybraní žáci 7. AB (13.5.2017); 4.a 5.r. (10.5.207) 

 Vánoční kvízová soutěž Blíž k přírodě: internetová soutěž zaměřena na ochranu přírody (ČSOP) 

 Mladý chemik Ústeckého kraje 9. AB (listopad 2016- školní kolo) 

 ŽEK 2017 Most (KEV Ústeckého kraje): 3 žákyně 6. B : badatelská činnost 

 Za poznáním Českosaského Švýcarska (Správa NP): květem 2017: vědomostní soutěž 7.AB+8.Ab 

(Es) 

 

 Výtvarné soutěže: 

název akce termín třída vyhlašovatel 

Propojený svět- život ve 

městě budoucnosti 

Říjen 2016 7.AB, 9.AB Technologická 

agentura ČR 

Western a koně očima dětí 30.4.2017 7.A Kulturní dům 

Suchdol nad Odrou 

Máme rádi přírodu – 

poradíte planetě? 

1.5.2017 2.B+3.B Hnutí Brontosaurus 

Krásná jako kvítka..je ta 

země 

5.5.2017 1.A,2.ABC, 3.AB ZŠ Havířov-

Bludovice 

Cesta do 

budoucnosti:nejlepší 

pracovní život pro každého 

31.3.2017 7.AB Výzkumná ústav 

bezpečnosti práce 

Národní plemena skotu, 

prasat, ovcí či koz 

24.3.2017 6.B,7.AB,8.AB Zemědělský svaz ČR 

Příroda kolem nás Leden 2017 1.ABC,2.C, 3.A, 

4.AC, 5.AC 

Správa Národního 

parku Podyjí 

Dopravní prostředek pro 

celou třídu 

1.pololetí 

2016/2017 

1. a 2.st. ZŠ UNL, Teplice 

Fauna a flóra Ústeckého 

kraje 

5.5.2017 1.a2.st. Krajský úřad 

Ústeckého kraje 

Nejsem na světe sám – i 

zvířata mají srdce 

31.10.2016 1.AB ,2.AB, 3.AB, 

4.B. 5.BC, 7.A 

PPP Ústeckého 

kraje 

Všechno léta, co křídla má 2.pololetí 

2016/2017 

1. a 2.st. ZŠ UNL, Teplice 



 13 

 

-Sběrové soutěže 

 Sběr kaštanů a žaludů : Myslivecké sdružení Dubí (říjen 2016) 

 Vánoční sbírka pro psí  útulek Fousek o.s.(prosinec 2016) 

 Celoroční víceletý projekt Recyklohraní:   baterie:  738 kg 

elektrozařízení:   47 kg 

 Sběr víček PET lahve:           683 kg 

 Sběr papíru:              22 940 kg 

 

II. Besedy – přednášky - exkurze  související s EVVO 

 Liška Mia (přednáška o lišce obecné): 1.C, 2.AC 

 Plazi: DDM Teplice: 10.11 2016: 7.A; 14.11.2016:7.B:exkurze 

 Beseda v knihovně: tradice a zvyky o Vánocích:2.ABC: Okresní knihovna Teplice 

 Planetárium Teplice: 5.ABC, 6.AB 

 EVVO den na Schole Humanitas Litvínov : 9.AB (září 2016) 

 Exkurze Lázeňský dům Beethoven (UNESCO UR): 8.AB, 9.B: 26.4.2017 

 Exkurze: Staň se robotem: OC Olympia Teplice (únor-březen 2017) 

 

Další akce EVVO 

 Výroba adventního věnečku (3.AB): udržování tradic v rámci UR: DDM Duchcov: 25.11. a  2.12.2016 

 Velikonoční vajíčko: DDM Teplice:7.4. a 11.4. 2017 :1.AB,3.AB 

 Sešity zdarma (září 2016): Lesy ČR 

 Prezentace s maskotem Bovýskem: Bovys s.r.o.: vitamíny pro děti 1.st. 

 Výukový program PET lahve – šperk (DDM Duchcov): 2.ABC 

 Výukový program Ruční papír: (DDM Duchcov): 2.ABC 

 Hravě žij zdravě: Potravinářská komora ČR: 5.B (září 2016- leden 2017) 

 Pohár vědy: POLARIS ((Asociace malých debrujářů): leden- duben 2017:1.ABC, 2.AB, 3.AB 

 28.6.2017: výstava výtvarných prací (Fauna a flóra Ústeckého kraje) 1.a2.st.školy v rámci Akademie 

školy v prostorách lázeňského parku 

 

III. Projekty 

 „Letem světem s předmětem“   Jazyk v konzervě  

Kniho-mol v knihovně 

Logika v pytli 

Učitelské dilny 

S přírodou si řvu 

MDD – olympiáda 

  

  „Ovoce a zelenina do škol“: 1.stupeň: celý školní rok 2016/2017: žáci 1.stupně: MŠMT+ SZIF 

 Den Země : QUEST. Hledání pokladu: 2.stupeň: 21.4.2017 

 Živá zahrada: badatelská činnost zaměřená na pozorování ptactva a dalších živočichů v prostorách 

školní zahrady: ČSOP Praha : zimní + jarní kolo 

 

 

 

 



 14 

IV. Vzdělávání EVVO 

název akce termín konání organizátor 

Globální témata v českých 

školách 

3.11.2016 Multikulturní centrum Praha 

Vzdělávání pedagogů 

v zoologických zahradách 

1.12.2016 Zoologická zahrada Liberec 

Přírodní a kulturní dědictví 

regionů ČR a jejich 

management 

22.3.2017 KEV,  z.s. Praha 

 

V. Významné akce EVVO 

 Krajská konference EVVO  Ústeckého kraje 2016: 13. 9 .2016 

 Valná hromada KEV 24. 2. 2017 MŠMT Praha 

 VI. setkání koordinátorů environmentální výchovy Ústeckého kraje: KEV Praha: 22. 3. 2017 

VI. Ostatní 
 

 Zařazování ekologických témat v přírodovědných předmětech dle tematických plánů příslušných 

předmětů 

 Adopční certifikát (adoptované zvíře za rok 2017 – kachnička mandarínská) pro žáky Teplice UNL 

 Účast na všech olympiádách s přírodovědnou tématikou 

 Ekologizaci provozu školy – třídění odpadu (plast, bio, papír, elektroodpad, baterie 

 

VII. Spolupráce 

 Nadace Partnerství, Na Zemi: Centrum globálního rozvojového vzdělávání 

 Rezekvítek (odběr el. časopisu Rezekvěty) 

 Chaloupky (Chaloupecký zpravodaj) 

 ČSOP 

 ČSO 

 Krajský úřad Ústeckého kraje 

 Lesy ČR 

 Psí útulek Fousek o.p.s. 

 Myslivecké sdružení Dubí 

 MgM Teplice 

 KEV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

VII. ÚDAJE O DALŠÍM VZDÉLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

 

 

Vzdělávání vedoucích pracovníků 

 
Informační seminář pro ředitele škol 

k novele školského zákona 

NIDV UL 1 1298/2016-1-108 

Žák s potřebou podpůrných opatření 

 

NIDV UL 1 1298/2016-1-108 

Aplikace normy CSN 73 44 

00/Prevence kriminality 

KÚ Ústecký kraj 1 Bez akreditace 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků : Český jazyk a RVP 
 

Hrajeme si při češtině na 1. stupni ZŠ PC Teplice 1 32879/2016-1-951 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků : cizí jazyky a RVP 

 
Roční jazykový kurz pro výuku Aj NIDV Praha 1 25243/2016-1-731 

Seminář akreditovaných materiálů WOW 

pro výuku Aj na 1. st. 

Wattsenglish 1 Bez akreditace 

Angličtina: Strategie pro práci 

s dyslektiky 

NIDV UL 1 15892/2015-1-507 

Warm-ups and Icebreakers! Deskartes Praha 1 37490/2014-2-904 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků : matematika a RVP, chemie a RVP, fyzika a RVP 
 

Aktivizující výuka fyziky – výroba 

fyzikálních a technických značek 

Nadace Depositum Bonum 1 7904/2015-1-308 

Efektní a motivační tematické pokusy pro 

výuku chemie na ZŠ 

PC Teplice 1 32879/2016-1-951 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků  v oblasti primární prevence 

 
Fenomén doby – kyberkriminalita Policie ČR 1 Bez akreditace 

Třídní klima a efektivní komunikace  

na 1. st. ZŠ 

PC Teplice 1 10854/2016-1-338 

Odměny a tresty ve školní praxi PPP Teplice 1 37730/2014-1-998 

Supervize pro pedagogické pracovníky NÚV 1 20444/2011-25 

Jiné dítě – problémový žák PPP Teplice 12 7892/2015-1-306 

Metodika prevence pro 1. stupeň ZŠ 

„Kočičí zahrada“ 

UK Praha 1 10340/2016-1-383 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti environmentální výchovy 

 
Krajská konference EVVO Ústeckého 

kraje 

KÚ Ústecký kraj 1 Bez akreditace 

Deprese a další psychické potíže PPP Teplice 1 37730/2014-1-998 

Schůzka Výboru KEV Ústeckého kraje KEV 1 Bez akreditace 

Metodický seminář k environmentálnímu 

vzdělávání 

ZOO Ústí nad Labem 1 10866/2016-1-410 

Valná hromada KEV v Praze KEV 1 Bez akreditace 

Kulturní a přírodní dědictví regionů ČR KEV 1 25245/2016-1-696 

 

Hodnocení akcí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  na škole 
 



 16 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků : SPU a výchovné poradenství  

 
Sebereflexe a interakce s druhými PPP Teplice 1 37730/2014-1-998 

Integrace a inkluze osob s MP PPP Teplice 1 1581/2016-1-129 

Spolupráce školy s rodinou PC Teplice 1 10854/2016-1-338 

Hodnocení a sebehodnocení žáka PPP Teplice 1 37730/2014-1-998 

Setkání výchovných poradců PPP Teplice 1 Bez akreditace 

Úvod do problematiky arabské 

společnosti 

PPP Teplice 2 1581/2016-1-129 

Cvičení pro rozvoj pozornosti  

na 1. stupni ZŠ  

PC Teplice 1 32879/2016-1-951 

Úvod do začleňování žáků s odlišným 

mateřským jazykem 

META, o.p.s. 1 29464/2014-1-762 

Informační seminář o způsobu 

vykazování údajů o podpůrných 

opatřeních 

NIDV UL 1 Bez akreditace 

 

Vzdělávání v dalších oblastech : dějepisné akce 

 
Karel IV. –  Slasti otce vlasti NIDV Praha 1 7564/2015-1-310 

 

Vzdělávání v dalších oblastech :  

 
Globální témata v českých školách MKC Prague 1 Bez akreditace 

Z pohádky do pohádky – výtvarná dílna PC Teplice 2 10854/2016-1-338 

Jógové triky pro řečníky OLCHAVOVÁ.CZ 1 Bez akreditace 

Nejlepší nápady do prvouky, přírodovědy 

a vlastivědy 

PC Teplice 2 1508/2014-1-143 

Výtvarná dílna – Jarní a letní inspirace PC Teplice 2 32879/2016-1-951 

Kin-bal AŠSK 1 909/2017-1-18 

Atletika pro děti do škol AŠSK Praha 1 33538/2016-1-834 

Co lze zachránit z českého školství a jak? PPP Teplice 3 Bez akreditace 

Kuzr zdravotnických dovedností ČČK 34 Bez akreditace 

Školení programu Bakaláři Bakaláři Pavelka 2 31735/2015 

Elektronická třídní kniha Bakaláři Pavelka 2 31735/2015 

Žákovská knížka a učitelský notes 

elektronicky 

Bakaláři Pavelka 2 31735/2015 

Metodik a koordinátor ICT Radek Maca 1 1162/2016-1-139 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

VIII. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 
1. OLYMPIÁDY 
 

Olympiáda z Českého jazyka počet žáků   umístění 

školní kolo 8. – 9. ročník   10 

okresní kolo 8. – 9. ročník   1   4. místo 

 

Olympiáda z Anglického jazyka  
kategorie A 1 

školní kolo    5  

        

kategorie A2     
školní kolo    5 

okresní kolo    1   3. místo 

        

Olympiáda z Německého jazyka 
kategorie A 1 

školní kolo    2  

         

Biologická olympiáda  
školní kolo kat. 6. a 7. tř.   11 

okresní kolo kat. 6. a 7. tř.   1   6. místo     

  

školní kolo kat. 8. a 9. tř.   7 

okresní kolo kat.8. a 9. tř.   1   4. místo    

    

Zeměpisná olympiáda  

kategorie A 

školní kolo    6 

okresní kolo    1   6. místo  

  

kategorie B 

školní kolo    7  

okresní kolo    1    5. místo 

    

kategorie C 

školní kolo    5  

okresní kolo    1   13. místo  

 

Matematická olympiáda  
kategorie M 5 

školní kolo    11 

okresní kolo    8   3. a 4. místo  

 

kategorie M 6     

školní kolo    4 

do okresního kola nikdo nepostoupil 

 

kategorie M 7     
školní kolo    3 

okresní kolo    4   11. – 18. místo 

      

kategorie M 8     

školní kolo    2 

do okresního kola nikdo nepostoupil 



 18 

 
kategorie M 9 

školní kolo    0 

 

Chemická olympiáda 
 školní kolo    7 

okresní kolo    2  7. a 8. místo 

        

Fyzikální olympiáda  
školní kolo    2  

do okresního kola nikdo nepostoupil  

 

Dějepisná olympiáda    
školní kolo    4        

okresní kolo    1  2. místo  

krajské kolo    1   

 

 

2. SOUTĚŽE VĚDOMOSTNÍ 
     počet žáků :      

Mat. soutěž  Cvrček    
školní kolo    115 žáků  2. – 3. třídy  

     

Mat. soutěž  Klokánek    
školní kolo    102 žáků  4. – 5. třídy  

 

Mat. soutěž Benjamín   
školní kolo    93 žáků   6. – 7. třídy 

     

Mat. soutěž Kadet 
školní kolo    74 žáků   8. – 9. třídy  

Přírodovědný klokan 
školní kolo 8. a 9.. ročník   73 žáků   8. – 9. třídy 

Pythagoriáda 
školní kolo 5. ročník   58 žáků  

okresní kolo 5. ročník   2 žáci  nedostavili se 

 

školní kolo 6. ročník   21 žáků  

okresní kolo 6. ročník   2 žáci  nedostavili se 

 

školní kolo 7. ročník   23 žáků  

do okresního kola nikdo nepostoupil 

 

školní kolo 8. ročník    7 žáků 

do okresního kola nikdo nepostoupil 

  

Recitační soutěž za podpory  Ministerstva kultury ČR a KÚ Ústeckého kraje 
školní kolo 0. kategorie /1. ročník/  3 žáci     

školní kolo 1. kategorie /2. – 3. ročník/ 5 žáků 

školní kolo 2. kategorie /4. – 5. ročník/ 12 žáků 

školní kolo 3. kategorie /6. - 7. ročník/ 3 žáci 

školní kolo 4. kategorie /8. - 9. ročník/ 5 žáků 



 19 

 

městské kolo 0. kategorie /1. ročník/  2žáci bez umístění 

městské kolo 1. kategorie /2. – 3. ročník/ 2 žáci bez umístění 

městské kolo 2. kategorie /4. – 5. ročník/ 2 žáci účastnický list 

městské kolo 3. kategorie /6. – 7. ročník/ 2 žáci bez umístění 

městské kolo 4. kategorie /8. – 9. ročník/ 2 žáci postup do okresního kola 

městské kolo 4. kategorie /8. – 9. ročník/ soubor Tandem 2 žákyně  postup do okresního kola 

 

okresní kolo 4. kategorie /8. – 9. ročník/ 1 žákyně  2. místo 

okresní kolo 4. kategorie /8. – 9. ročník/ soubor Tandem 2 žákyně  1. místo 

 

krajské kolo 4. kategorie 8. – 9. ročník  1 žákyně účastnický list 

 

Soutěž Mladých zdravotníků I. stupeň     
okresní kolo    5 žáků   14. místo v pořadí družstev 

 

Soutěž Mladých zdravotníků II. stupeň     
okresní kolo    5 žáků   7. místo v pořadí družstev 

 

Školní celoroční projekt - soutěž 2. ročníků o nejzdatnějšího čtenáře 
  Žákům je přečteno 5 literárních ukázek, z kterých si vyberou. Čtou ukázku bez přípravy po dobu 1 minuty. Po 

přečtení je žákům sděleno, kolik slov přečetly, kolik udělaly chyb a jaké to byly. Tabulku s výsledky má každá 

třída na nástěnce.  Do konce roku přečetli všichni žáci všechny ukázky a v červnu na školní akademii 

v Šanovské mušli byli slavnostně nejrychlejší čtenáři všech pěti ukázek, dekorováni.  

   

 Novosedlický dopraváček   
okresní kolo   5 žáků třetích tříd  11. místo v pořadí družstev  

 

Recyklohraní    
Je  pořádán pod záštitou MŠMT a společností Asekol, Ecobat a  EKO_KOM.  Vzdělává žáky  v oblasti třídění a 

recyklace odpadů. Žáci mají možnost odevzdávat vysloužilé baterie a drobná elektrozařízení do speciálních 

nádob umístěných v prostorách školy.  

 

Soutěž – Informáček /osmý ročník/ 
Soutěžila družstvo 1. stupně – celkem 3 žáci  5. ročníku. 

1.družstvo  1. místo 

 

Mladý ekonom Ústeckého kraje  
okresní kolo   3 žáci 8. a 9. ročníku  1. místo 

oblastní kolo   3 žáci 8. a 9. ročníku  4. místo v pořadí družstev  

krajské kolo 

 

Mladý technik Ústeckého kraje   
Školní kolo   22 žáků devátých tříd   

 

Za poznáním Českosaského Švýcarska 
Vědomostní soutěž vyhlášena Správou NP České Švýcarsko 

 školní kolo   19 žáků 7. A 8. ročníku   

 

Mladý cyklista 
Dopravní soutěž Mladých cyklistů je pořádaná Ministerstvem dopravy.   

školní kolo   11 žáků 4. a 5. ročníku /tři družstva/  

okresní kolo   3 žáci /jedno družstvo/  5. místo  



 20 

Mladý záchranář 2017 
Akce pořádaná Hasičským záchranným sborem Teplice. Soutěžili 4 žáci sedmých tříd, ověřili si své vědomosti 

z oblasti civilní ochrany, dopravní výchovy a poskytování první pomoci.  Porovnali své fyzické schopnosti. 

Soutěžící získali 8. místo. 

 

Vánoční kvízová soutěž Blíž k přírodě 
Vánoční kvízová přírodovědná soutěž zaměřená na ochranu přírody pořádaná organizací NET4GAS + ČSOP.   

Soutěžilo celkem 78 žáků 6. a 8. ročníku. Jednalo se o vyhledávání informací na webových stránkách. 

 

Soutěž Jak vyrůstám s knihou 
Žáci 2. stupně psali v rámci slohu nebo literatury práci na téma Jak vyrůstám s knihou. Nejlepší příspěvky byly 

zaslány emailem na www.rostemesknihou.cz. Příspěvky nebyly vybrány mezi nejlepší, i tak oceňujeme zajímavé 

myšlenky a postřehy dětí, týkající se četby a přínosu knih k rozvoji osobnosti.  

 

POHÁR VĚDY - POLARIS  2017 
Mezinárodní soutěž žáci absolvovali v rámci kroužku Mladý vědec.Fyzikální soutěž POLARIS měla 4 kola. 

Celkem 20 žáků 1. – 3. ročníků se zúčastnilo 3 kol. Soutěžní úkoly vedly žáky od útlého věku k zájmu o fyziku. 

Z časových důvodů neproběhlo 4. kolo. 

 

Speedmath – matematická soutěž 
Mezinárodní soutěž Speedmath probíhala v rámci hodin informatiky a matematiky. Zúčastnilo se 164 žáků školy 

v 6.různých kategoriích. Diplom za 1.místo v kategorii 1 získal Zdeněk Pošík ze třídy 5. B se 4 433 body. 

Diplom za 2. místo v kategorii 5 získal Oliver Suchánek ze třídy 7. B se 4 231 body a diplom za 3. místo 

v kategorii 2 získal Marek Douša ze třídy 7. A se 4 409 body.    

 

Technické hry Duchcov 
Ve dnech 22. A 23. Června se žáci osmých tříd zúčastnili akce „Technické hry“, pořádané Gymnáziem Duchcov. 

Náplní akce bylo vyhledávání Geokesh, úprava 3D fotografií, práce s programy na architektonické projektování, 

tvorba hologramů, práce s přístroji pro geodezii a zábavné matematické příklady. 

 

3. SOUTĚŽE VÝTVARNÉ 
- Máme rádi přírodu – poradíte Planetě ?  zaslány 4 práce žáků 1. stupně 

- Namaluj svého anděla   zasláno 13 prací žáků 1. st. a 6 prací žáků 2. st. 

- Příroda kolem nás    zasláno 55 prací žáků 1. stupně 

- Propojený svět – život ve městě budoucnosti zasláno 6 prací žáků 2. stupně 

- Navrhněte kosmický klobouk   zasláno 17 prací žáků 1. stupně 

- Za tajemstvím čisté vody   zaslány 4 práce žáků 2. stupně 

- Národní plemena skotu, prasat, ovcí či koz hodnoceno 84 prací žáků 2. stupně 

- Po stopách divokého západu   zaslány 2 práce žáků 2. stupně 

- Cesta do budoucnosti    zasláno 5 prací žáků 2. stupně 

- Fauna a flóra Ústeckého kraje    zasláno 16 prací žáků 1. st. a 32 prací žáků 2. st. 

- Za časů české královny Marie Terezie  zaslány 4 práce žáků 1. stupně 

- Nejsem na světě sám – i zvířata mají srdce zasláno 22 prací žáků 1. st. a 36 práce žáků 2. st. 

- Krásná jako kvítka … je ta naše země… zasláno 21 prací žáků 1. stupně  

- Návrhy oděvů technikou Zentangle  zaslány 4 práce žáků 2. stupně  

  

Výtvarné soutěže vyhlášené školou 

- Jsem školák     hodnoceno 24 prací dětí MŠ 

- Jarní klobouk    soutěž žáků 5. tříd, tvorba veselých jarních  

      klobouků 

- Dopravní prostředek pro celou třídu 

- Všechno létá, co peří má 

http://www.rostemesknihou.cz/


 21 

4.  SOUTĚŽE TĚLOVÝCHOVNÉ   

      

      počet žáků  umístění 

 

 

MINIFOTBAL  

okrskové kolo III. kategorie mladší žáci  8   2. místo 

okrskové kolo IV. kategorie starší žáci  9    2. místo 

 

 

HALOVÝ FOTBAL   

okrskové kolo III. kategorie mladší žáci  8   1. místo  

okresní kolo III. kategorie mladší žáci  8   4. místo 

okrskové kolo IV. kategorie starší žáci  9   2. místo  

 

 

FLORBAL   

okrskové kolo III. kategorie mladší žáci  8   2. místo 

 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ   

oblastní kolo III. kategorie mladší žákyně  5   bez umístění 

oblastní kolo IV. kategorie starší žákyně  5   bez umístění  

oblastní kolo III. kategorie mladší žáci  4   6. místo 

oblastní kolo IV. kategorie starší žáci  5   6. místo  

 

 

VYBÍJENÁ  4. a 5. tříd 
okrskové kolo dívky    10   3. místo 

okrskové kol chlapci    11   4. místo 

 

 

BASKETBAL    
okrskové kolo III. kategorie mladší žáci  5   1. místo 

okresní kolo IV. kategorie starší žáci  8   5. místo 

 

 

PŘESPOLNÍ BĚH        
okrskové kolo III. kategorie mladší žákyně  5   6. místo  

okrskové kolo IV. kategorie starší žákyně  5   bez umístění  

  

 

SQUASCH    
Sguashový turnaj smíšených družstev 2. st.   5   1. místo 

  

 

FOTBAL Mc Donalds CUP   

okrskové kolo II. kategorie mladší žáci  8   2. místo  

 

Coca cola cup   

okrskové kolo IV. kategorie starší  žáci  11   2. místo  

 



 22 

 

POHÁR ROZHLASU  

 

Celkové umístění škol 

mladší žákyně    9 žákyň   3. místo 

mladší žáci    6 žáků   7. místo  

starší žákyně    8 žákyň   10. místo 

starší žáci    8 žáků   10. místo 

 

 

ATLETICKÝ TROJBOJ  

smíšené družstvo  II. kategorie   8  10. Místo 

 

 

PŘEBOR ŠKOL v OB 2017  

Okresní kolo  III. a IV. kategorie   9  mezi 14. až 39. místem   

 

 

VELIKONOČNÍ LAŤKA  

okrskové kolo III. a IV.  kategorie   7  1. místo  Leden Jan 7. A 

 

 

NETRADIČNÍ HRY  

smíšené družstvo 6. tříd v badbintonu  4  2. místo  

chlapecké družstvo 6. – 8. tříd v nohejbale  8  3. Místo 

 

 

PLAVECKÉ ZÁVODY ZÁKLADNÍCH ŠKOL  

Celkem 10 žáků 2. A . tříd se zúčastnilo plaveckých závodů, které završily 20ti hodinovou výuku plavání.  

Družstvo 3. tříd získalo 3. místo 

 

 

Školní soutěž ZDATNÍK   
Soutěž  určená pro žáky 1. a 2. stupně, kteří plnili 7 disciplin v průběhu výuky tělesné výchovy.  

Discipliny: švihadlo – skoky, šplh na tyči, skok z místa, kotouly, běh 50 m, vytrvalostní běh, hod kriketovým 

míčkem. 

Zlatníka splnilo celkem 101 žáků. 

 

1. A 6 žáků   4. A 3 žáci   7. A 7 žáků   

1. B 8 žáků   4. B 5 žáků   7. B 4 žáci   

1. C 3 žáci   4. C 2 žáci   8. A 4 žáci   

2. A 3 žáci   5. A 7 žáků   8. B 4 žáci   

2. B 7 žáků   5. B 4 žáci   9. A 3 žáci 

2. C 4 žáci   5. C 7 žáků   9. B 2 žáci  

3. A 7 žáků   6. A 4 žáci 

3. B 2 žáci   6. B 5 žáků 

 

 

     

 

 

 

 



 23 

5. SBĚROVÁ SOUTĚŽ 

 
Sběrová soutěž za  školní rok 2016/2017 

 

 Nasbíráno celkem 22 940 kg papíru   

    683  kg víček   

       738  kg baterií 

 

Převedeno  z roku 2015/2016  9 328,-  Kč 

Za rok 2016/2017   46 0263,- Kč 

CELKEM    55 591,- Kč 

 

Škola se přihlásila do soutěže základních škol ve sběru druhotných surovin ve školním roce 2015/2016, kterou 

vyhlásil KOVOŠROT GROUP CZ, a.s. a získala 3. místo a finanční odměnu ve výši 1 000,- Kč, byla převedena 

na následující školní rok. Bylo zakoupeno 12 ks stavebnic 3D PUZZLE v hodnotě 998,- Kč bez DPH. 

    

1.stupeň  

Umístění tříd 1. stupně ve sběru papíru: 

1. místo  5. B 5 432 kg 

2. místo  3. B 3 819 kg 

 3. místo  2. A 2 391 kg 

 

2  stupeň 

Umístění tříd 2. stupně ve sběru papíru:        

1. místo  6  B 1 187 kg 

2. místo   8. A    605 kg 

3. místo  8. B    139 kg 

 

 

 

    

1.stupeň  

Umístění tříd 1. stupně ve sběru víček od Pet lahví: 

1. místo  1. B      123kg 

2. místo  2. A       67 kg 

3. místo  5. B       61 kg 

 

2  stupeň 

Umístění tříd 2. stupně ve sběru víček od Pet lahví:        

1. místo  7  A 28 kg 

2. místo   6. A 13 kg 

3. místo  7. B 12 kg 

 

  

1.stupeň  

Umístění tříd 1. stupně ve sběru vybitých baterií: 

1. místo  1. B 144 kg 

2. místo  5. B 105 kg 

 3. místo  3. B 101 kg 

 

2  stupeň 

Umístění tříd 2. stupně ve sběru vybitých baterií:        

1. místo  6. B 20 kg 

2. místo   6. A 13 kg 

3. místo  7. B   4 kg 

 

Za obdržené finance škola zakupovala odměny pro žáky, pomůcky a materiál na projektové dny, na školní 

akademii, Mikuláše, přispěla na adopci  zvířete ZOO Ústí nad Labem  a částku  8 965,- Kč převedla na školní 

rok 2017/2018. 



 24 

 

6. ZÁJMOVÉ ČINNOSTI ŠKOLY, KROUŽKY, SPORTOVNÍ VYŽITÍ       

 

název vedoucí místo den      hodina    ročník 

 

1 

 

Škola hrou 

Mgr. Kateřina 

Panešová 

MŠ 1. A 

č. 18 

pondělí 14:00 – 14:45 1. – 2. 

ročník 

 

2 

 

Mladý vědec II. 

Mgr. Hana 

Havlová 

MŠ 2. B 

č. 15 

pondělí 14:00 – 14:45 1. – 3. 

ročník 

 

3 

 

Sportovní hry I. 

Mgr. Marta 

Procházková 

MŠ 

tělocvična 

pondělí 14:00 – 14:45 1. – 3. 

ročník 

 

4 

 

Výtvarný kroužek II. 

Mgr. Libuše 

Růžičková 

MŠ 2. C 

č. 26 

čtvrtek 14:00 – 14:45 1. – 3. 

ročník 

 

5 

 

Základy gymnastiky 

Mgr. Alena 

Hozáková 

VŠ 

tělocvična 

středa 14:00 – 15:30 1. – 5. 

ročník 

 

6 

Sportovně turistický 

kroužek FERDA 

Mgr. Hana 

Havlová 

MŠ 

tělocvična 

středa 14:00 – 14:45 2. 

ročník 

 

7 

 

Mladý vědec I. 

Mgr. Hana 

Havlová 

MŠ 2. B 

č. 15 

čtvrtek 14:00 – 14:45 2. 

ročník 

 

8 

 

Výtvarný kroužek I. 

Mgr. Libuše 

Růžičková 

MŠ 2. C 

č. 26 

pondělí 14:00 – 14:45 2. 

ročník 

 

9 

 

Čtenářský kroužek 

Mgr. Ivona  

Štrougalová 

MŠ 3. A 

č. 17 

pondělí 14:00 – 14:45 2. - 3. 

ročník 

 

10 

 

Kroužek počítačů 

Mgr. Pavlína 

Hejčlová 

VŠ uč. PC 

č. 49 

čtvrtek 14:00 – 14:45 2. – 4. 

ročník 

 

 

11 

 

Výtvarný kroužek III. 

Mgr. Luboš 

Hejda 

VŠ dílna 

č. 22 

středa 14:00 – 14:45 4. - 5. 

ročník 

 

12 

 

Zdravotnický kroužek 1. 

st 

Radka  

Matoušková 

VŠ  

č. 84 

 
(od 2. pololetí) 

14:00 – 14:45 4. - 5. 

ročník 

 

 

13 

 

Kroužek vybíjené 

Mgr. Silvie 

Krinerová 

VŠ 

tělocvična 

pondělí 14:00 – 14:45 4. – 5. 

ročník 

 

 

14 

 

Animace  

Mgr. Martin  

Votava 

VŠ 5. C 

č. 76 

úterý 14:00 – 15:30 4. – 5. 

ročník 

 

15 

 

Keramický kroužek 

Mgr. Daniela 

Sedláčková 

VŠ dílna 

č. 22 

pondělí 14:00 – 15:30 4. – 9. 

ročník 

 

16 

 

Tréninky k soutěžím 

Mgr. David 

Vencl 

VŠ 

tělocvična 

pátek 14:00 – 15:00 

(dle určení) 

4. – 9. 

ročník 

 

17 

 

Dramatický kroužek 

Mgr. Štěpánka  

Mazáčová 

VŠ 8. A 

č. 47 

středa 14:00 – 15:00 5. – 9. 

ročník 

 

 

18 

 

Kroužek informatiky 

PaedDr. Ilona 

Bergmanová 

VŠ uč. PC 

č. 49 

středa 14:00 – 15:00 5. – 9. 

ročník 

 

19 

 

Tvořivé činnosti 

Ing. Denisa 

Seidlová 

SPEV 

VŠ pozemek 

středa 14:00 – 14:45 6. – 9. 

ročník 

 

 

20 

 

Školní parlament 

Bc. Michal 

Rada 

VŠ č. 73 

knihovna 

čtvrtek 14:00 – 14:45 

(dle určení) 

6. – 9. 

ročník 

 

 

21 

Kroužek Čj 

(příprava na zkoušky) 

Mgr. Josef 

Výtisk 

VŠ 9. A 

č. 42 

středa   7:00 – 7:40 9. 

ročník 

 

 

 

 

     



 25 

7. PŘEDNÁŠKY, BESEDY, EXKURZE, VÝSTAVY, KULTURNÍ PŘEDSTAVENÍ, KULTURNÍ A JINÉ    

    AKCE ŠKOLY 

 

Přednášky a besedy  
 

Zdravá 5 –MPP o zdravé výživě /interaktivní program/   1. – 3. ročník 

Hravě bez úrazu     pořadatel  SZÚ   1. ročník  

Putování za zdravím    pořadatel SZÚ   2. – 3. ročník 

Alkohol a kouření – mýty a pravdy  pořadatel SZÚ   4. – 7. ročník 

Zdravý životní styl v dospívání  pořadatel SZÚ   6. – 7. ročník 

HOP aneb Hravě o pohlavně přenosných chorobách   pořadatel SZÚ  8.  – 9. ročník 

Reprodukční zdraví   pořadatel SZÚ   8. ročník 

Poruchy příjmu potravy    pořadatel Mgr. Martin Kuneš 8. – 9. ročník 

Láska, partnerské a rodinné vztahy  pořadatel p. Pabián Pavel  8. – 9. ročník 

Bovýsek – ukázka spojená  s ochutnávkou ovoce a zeleniny   1. – 5. ročník 

Ukázka plazů a obojživelníků v DDM Teplice spojená s přednáškou  7. ročník 

Dopravní hřiště s přednáškou a praktickou částí    2. a 5. ročník 

Beseda  v Regionální knihovně Teplice – vánoce    2. ročník 

Návštěva Regionální knihovny Teplice – seznámení s knihovnou   1. ročník 

Přednáška  Liška Mia – vyprávění o lišce obecné    2. ročník 

Přednáška k výchově ke zdraví, organizátor Čas proměn   žákyně 6. ročníku 

Beseda s Policií ČR   MPP Doprava + cizí lidé    1. – 3. ročník 

Beseda s Policií ČR   MPP Šikana      4. – 7. ročník 

Beseda s Policií ČR   MPP právní vědomí     8. – 9. ročník 

Beseda k volbě povolání IPS Teplice     8. ročník 

Preventivní akce „Hasík“       2. ročník 

Přednášky s výukovým programem DDM Duchcov: 

- Výukový program – Embossing /výroba krabičky/    1. ročník 

- Výukový program – ruční papír      2. ročník 

- Výukový program – FIMO – výroba šperku    2. ročník 

- Výukový program  - Pet lahve – šperk     2. ročník 

- Výukový program – výroba adventního věnečku    3. ročník 

- Výukový program – keramický svícen     3. ročník 

- Výukový program – velikonoční vajíčko     1. a 3. ročník 

    

Exkurze  a výstavy  
 

Návštěva Planetária Teplice      5. – 6. ročník, 9. ročník 

Výstava Pravěká monstra v OC Galerie Teplice 

Výstava „Staň se robotem“ v Olympii Teplice    6. – 7. ročník, 9. ročník 

Výstava výtvarných prací žáků Fauna a flóra Ústeckého kraje   1. – 9. ročník 



 26 

Exkurze  Lázeňský dům Beethoven     8. a 9. ročník 

Dějepisná exkurze „SZ Čechy za vlády Lucemburků“   8. a 9. ročník   

EVVO den na Schole Humanitas v Litvínově    9. ročník 

Exkurze do Prahy v rámci projektu Extra třída    8. ročník 

Exkurze LEDVICE       6. A 

Oči dokořán – výstava prací dětí ZUŠ z celého Ústeckého kraje  1. – 2. ročník 

DOD na SŠ stavební Fr. Šrrámka (Duchcov)    9. ročník 

Burza škol ŠANCE       8. a  9. ročník 

Účast dvou dívek 6. B na žákovské ekologické konferenci na Magistrátu Most 

Kulturní představení   

 

Pohádkové nepohádky Josefa Čapka v Krušnohorském divadle  1. – 2. ročník 

Pražský komorní soubor – České kvarteto v Krušnohorském divadle Teplice výběr žáků 4. – 9. ročníků 

Sindibádova dobrodružství – činohra pořádaná Divadlem Rozmanitostí, Most výběr žáků 6. – 8. ročníků 

Kocour v botách – činohra pořádaná Divadlem Rozmanitostí, Most  2. ročník 

Pipi Dlouhá punčocha – činohra pořádaná Divadlem Rozmanitostí, Most 5. ročník 

Když v pekle sněžilo – internetový zážitkový program   1. ročník 

Vánoce s Krejčíkem Honzou      1. – 3. ročník 

Pantomima pod lupou – divadelní představení    5. – 9. ročník 

Divadelní představení Kytice, Máj  v KD Teplice    6. – 8. ročník 

Divadelní představení „Sněhurka a sedm trpaslíků“ akce dramatického kroužku pro ŠD 

Kulturní program „Pohádkové vánoce“ pro Domov důchodců 

Nesem Vám noviny, poslouchejte v DK – hudební dramatizace žáků 

 

 

Kulturní a jiné akce školy  
 

Mikuláš pro žáky školy – každá třída dostala od Mikuláše pytlíček s čokoládičkami. 

Třídní vánoční besídky 

Vánoční akademie pro 1. a 2. stupeň 

Vánoční akademie pro MŠ Sukova 

Vánoční akademie pro Domov důchodců, bylo vyrobeno a předáno 100 andělíčků v keramické dílně  

Výroba přání PF 2017 

Adventní aranžování  – tvorba adventních věnců a svícnů a zvyklostí v rámci trvalé udržitelnosti. 

Výroba adventních svícnů – bylo vyrobeno 10 adventních svícnů jako pozornost za spolupráci školy – 

zřizovatele – přátele školy. Byla prezentována kreativita v rámci výuky pěstitelství. 

Bowlingový turnaj pro zaměstnance školy. 

Poukazy pro zaměstnance školy od firmy svět zdraví na konzultaci s výživovým specialistou.  

Prezentace školy – tvorba krátkého dokumentu o využívání projektů společnosti Edhance.  

Dýňobraní – akce zaměřená na environmentální vzdělávání.  



 27 

Bruslení pro 4. – 9. ročník v Olympii Teplice. 

Nábor na basketbal pro dívky 6. a 7. ročníku. 

Squasch v nafukovací hale pro 3. - 5. ročník  

Školní akademie v Mušli se zaměřením na 80. léta  

Ocenění 3 žáků z 9. ročníku v červnu za skvělé školní výsledky na MgM Teplice 

Nábor žáků – představení škol:  SŠ Fr. Šrámka Teplice, SPŠ, HŠ, OA Teplice, G a SPŠ Duchcov, Schola 

Humanitas Litvínov  

Tvorba adventního kalendáře 

Dětský den – gratulace všem dětem na celém světě 

Ukázková hodina pro předškoláky MŠ Sládkova a MŠ Modlany 

Schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

Výroba dárečků pro budoucí prvňáčky 

Fotografování tříd, vánoční fotografování 1. stupně 

Adopce zvířete adoptované zvíře KORELA CHOCHOLATÁ ZOO Ústí nad  Labem 

Vánoční sbírka  pro opuštěná zvířata v péči FOUSEK o.s. – sdružení na ochranu zvířat.  

 

Sběrová akce ve spolupráci s Mysliveckým sdružením Duchcov ve sběru plodů lesa (kaštany, žaludy, bukvice). 

Za sebrané kaštany a žaludy škola obdržela 2 400,- Kč, každý žák obdržel odměnu v podobě čokoládových 

kaštanů. 

Nákup gumových náramků s mořskými živočichy a papírového sešitu her Malý zachránce s propisky s logem 

Sidus. Jedná se o veřejnou sbírku S-MHMP/1476620/2015 pořádanou Fondem SIDUS, o.p.s. Primátorská 40, 

Praha 8.  Bylo vybráno  a posláno  2 220,- Kč. Výnos ze sbírky je určen na vybavení dětských zdravotnických 

zařízení. Škole je udělen certifikát za pomoc při veřejné sbírce. 

 

Uskutečnění charitativní sbírky zakoupením přívěsků, náramků a magnetek, které organizuje Občanské sdružení 

„Život dětem o. p. s.“ v celkové hodnotě 2 400- Kč. 

 

Akce Školního parlamentu 

Členy školního parlamentu  se stali volení zástupci ze tříd 2. stupně. Školní parlament je se scházel  jedenkrát 

měsíčně. Projednávaly se aktuální témata spojená s děním ve škole. Žáci dále navrhovali akce, které by uvítali 

v rámci dění ve škole.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

Školní výlety  
 

 

třída datum Čas (od – do) 

 cca 6 hod 

Cíl + program Doprovod 

1. A 

 

21. 6. 8:00 – 14:00 

 

Šestajovice – čokoládovna Panešová 

 

1. B 

 

21. 6. 8:00 – 14:00 

 

Šestajovice – čokoládovna Procházková 

1. C 

 

13. 6. 8:00 – 14:00 

 

ZOO – Ústí nad Labem Krinerová 

2. A 

 

15. 6.  8:00 – 14:00 

 

Šestajovice – čokoládovna Sirůčková 

2. B 

 

20. 6.  8:00 – 14:00 

 

ZOO – Ústí nad Labem Havlová 

Raichlová 

2. C 

 

15. 6. 8:00 – 14:00 

 

Šestajovice - čokoládovna Růžičková 

3. A 

 

21. 6. 8:00 – 15:30 

 

Ostrá – vesnice řemesel Štrougalová 

3. B 

 

21. 6. 8:00 – 15:30 

 

Ostrá – vesnice řemesel Hejčlová 

4. A 

 

22. 6. 8:30 – 14:30 

 

Osek – bludiště 3D Macalová 

4. B 

 

22. 6. 8:30 – 14:30 

 

Osek – bludiště 3D Matoušková 

4. C 

 

22. 6. 8:00 – 17:00 Milovice – Mirákulum Hejda 

5. A 

 

22. 6. 8:00 – 15:00 Hrad Bezděz – Máchovo jezero 

 

Marková 

5. B 

 

22. 6. 8:00 – 15:00 Hrad Bezděz – Máchovo jezero 

 

Hauzerová 

5. C 

 

22. 6. 8:00 – 14:30 

 

Zoopark Chomutov Votava 

6. A 

 

20. 6. 8:00 – 16:00 Žernoseky, Litoměřice 

Přírodní památky, České středohoří 

Bergmanová 

Rada 

6. B 

 

20. 6. 8:00 – 16:00 Žernoseky, Litoměřice 

Přírodní památky, České středohoří 

Seidlová 

Šlapáková 

7. A 

 

16. 6. 8:00 – 14:30 Jirkov – horolezecká aréna Hlaváčková 

Krištof 

7. B 

 

19. 6. 8:00 – 16:00 Praha – Letiště Václava Havla Urbanská 

Rada 

8. A 

 

20. 6. 7:45 – 16:30 Milovice – Mirákulum Bennerová 

8. B 

 

20. 6. 7:45 – 16:30 Milovice – Mirákulum Mazáčová 

9. A 

 

12. 6. 8:00 – 15:00 Tisá Rada 

9. B 

 

12. 6.  8:00 – 15:00 Tisá Vyhnisová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

Činnost školní družiny    
 
Celým rokem se prolínalo  celoroční téma : „Skřítkové a víly ve víru čtyř živlů,“ kdy každý měsíc byl ukončen 

týdenním projektem na různá témata a činnosti. V rámci těchto témat ve školní družině proběhly tyto aktivity a 

akce  ( v textu tučně a rovněž ve složce akce / učitelé + ŠD) 

 

 ZÁŘÍ  

Dětí byly poučeny o bezpečnosti a chování při pobytu v ŠD, při vycházkách, v budově školy, na dvoře i na 

hřištích. Dále byly seznámeny s provozem a řádem ŠD a školní jídelny. Každé oddělení si vytvořilo PRAVIDLA 

DOBRÝCH kamarádských VZTAHŮ Hrály se seznamovací a jiné hry, hovořili jsme s dětmi o zážitcích 

z prázdnin a udělali jsme výstavu nejhezčích obrázků / výrobků na téma : Zážitky z prázdnin. Děti z prvních tříd 

si poměrně rychle zvykly na nové prostředí a v ŠD se jim líbí. K zápisu přišlo 128 dětí, takže jsme mohli 

přijmout i děti maminek na MD 

 

ŘÍJEN    

Ve školní družině jsme tvořili výrobky z přírodnin, sbírali jsme kaštany, vyráběli draky a na dvoře proběhla akce             

„ Všechno lítá co peří má i nemá“. Vyzdobili jsme podzimně šk. družinu. V parku i na hřištích jsme  

zorganizovali sportovní hry a soutěže o ceny, oslavili jsme Helloween a s přicházející změnou počasí jsme 

uspořádali besedy na téma: ZÁKLADY ZDRAVÉ STRAVY, 1.POMOCI A ODPOVĚDNOSTI ZA SVÉ 

ZDRAVÍ. Do ŠD jsme pozvali divadlo s pohádkou „ Copak čápy a asi trápí „ a dětem se představení moc líbilo 

Provoz škollní družiny byl zajištěn následovně: 

Provoz ŠD byl oba dny od 6.oo do 16,oo hod a z původně přihlášených 18 dětí jich přišlo díky vysoké 

nemocnosti pouze 8. Navštívili jsme Metropoli Bowling a děti tvořily z netradičních materiálů podzimní koláže 

a obrázky.  

 

LISTOPAD 

Listopad jsme prožívali  v duchu pohádkových témat, připravovali jsme si vlastní divadelní představení, 

poslouchali písničky a pohádky, každý den jsme si četli a připravili jsme vše pro nastávající  adventní čas. 

Dětem se moc líbilo vystoupení kouzelníka a tak tuto akci v lednu rádi znovu zopakujeme.  

 

PROSINEC 

V prosinci jsme s dětmi  zimně a vánočně vyzdobili  školní družinu, vyrobili dárečky pro rodiče i ostatní rodinné 

příslušníky, oslavili jsme společně Mikuláše a uspořádali vánoční besídky. Do ŠD bylo pozváno divadlo 

Krabice, které se dětem moc líbí a Vánoční pohádka opět nezklamala, Děti si také připravily svá divadelní 

pohádková vystoupení na Mikulášskou besídku  a všem se to moc povedlo. Zpívali jsme koledy, povídali si o 

vánočních zvycích a kouzlech vánočního času. 1 oddělení předvede divadelní vystoupení teď v lednu i 

rodičům. Do Šd přijela lektorka s výrobou dárkových bylinkových mýdel, naučila nás to a i tato akce se 

všem moc líbila. 

 

LEDEN 

V lednu proběhla v ŠD výtvarná soutěž na téma ZIMA  dle vlastní fantazie, díky sněhové nadílce jsme si užili 

bobování a dalších zimních radovánek. Do ŠD jsme pozvali kouzelníky – jako dárek za vysvědčení. Ve všech 

odděleních probíhají turnaje a soutěže ve spol. hrách a různé hádankové a kvízové soutěže. V tělocvičně 

proběhne Zimní netradiční olympiáda. Děti si přinesli  knížku od Ježíška a každý den si čteme z některé 

z nich. 

 

ÚNOR    

  Celý únor se nesl v tématu ROZJEZDY  PRO HVĚZDY aneb zábava musí být. Děti se při různých 

soutěžích a vystoupeních učily umění pochválit sebe i druhé, všímat si víc svého okolí a pozitivních věcí na 

druhých, vyrobily si masky na karneval, seznamovaly se s tradicemi a zvyky našich předků. Oslavili jsme 

zábavnou diskotékou a soutěží o nejlepší vtip  Sv. Valentýna. V ŠD proběhla výtvarná soutěž – ztvárnění 



 30 

zážitků z jarních prázdnin. Sněhu jsme si užili poskromnu. V nepříznivém počasí jsme uspořádali  turnaje ve 

stolních hrách a děti si připomněly pravidla fair play. Pro posílení imunity dětí a snížení nemocnosti  byl 

zaveden pokusně v 1.oddělení (se souhlasem všech rodičů) ozdravný pitný odpolední režim - pití mladého 

ječmene. Z 25 dětí se zapojilo 20 dětí a již dnes jsou vidět výsledky v poklesu nemocnosti. Děti i rodiče tuto 

aktivitu navíc velice ocenili a samy si vyžádali její pokračování. Úspěšně se také rozjelo pískání pro lepší 

dýchání a víc jak polovina dětí z 1.oddělení již dnes zahraje na flétnu několik písniček. 

 

BŘEZEN  

     V březnu jsme jarně a velikonočně vyzdobili prostory školní družiny, děti si domu odnesly spoustu hezkých 

velikonočních výrobků. Na vycházkách venku jsme pozorovali změny v přírodě a četli jsme si příběhy a bajky o 

zvířátkách. Naučili jsme se jarní písničky s doprovodem rytmických nástrojů i s hrou na flétnu. Všechny děti si 

do ŠD přinesly dětský časopis a pracovaly s ním - četly, vystřihovávaly, luštily. S prodloužením pobytu venku 

byla dětem opět připomenuta pravidla slušného chování a bezpečnosti při hrách na dětských hřištích. O 

Velikonočních prázdninách byla ŠD uzavřena. 

 

DUBEN   

Děti získávaly a uplatňovaly své znalosti i dovednosti v souvislosti s tématem: životním prostředí kolem nás, 

učily se vnímat víc věci kolem sebe, podílet se vlastním přičiněním na dění venku ( uklidili jsme kolem ŠD, 

v parku, nezahazujeme venku odpadky a třídíme odpad,ve všech odděleních jsou tašky na třídění apd.)Do 

programu jsme zařadili dopravní výchovu, orientaci v dopr. značkách a bezpečnost  v silničním provozu. V 

každém oddělení proběhl rej čarodějnic s diskotékou a soutěžemi. V době Švp jsme zajistili a reagovali na 

změny počtu dětí v odděleních, vše proběhlo v klidu a bylo v pořádku. S dětmi jsme uspořádali turnaj 

v minigolfu a byli jsme na bowlingu, do ŠD opět zavítalo divadlo Krabice. 

 

KVĚTEN 

V květnu jsme trávili co nejvíce času venku, pozorovali živou i neživou přírodu, stavěli stavby z přírodnin v lese 

i v parku z písku. Připomněli jsme si májové veselice a zvyky našich předků a ke Dni matek jsem vyrobili 

dárečky pro maminky .V rámci procházek jsme poznávali víc své město a jeho historii, lázeňské domy apd. Ve 

všech odděleních se konala sportovní olympiáda. Děti si zopakovaly pravidla bezpečnosti a čestné hry.  

 

ČERVEN   

S blížícími se prázdninami a delšími pobyty venku se děti seznamovaly s pravidly bezpečného pobytu v přírodě, 

při hrách a soutěžích poznávaly víc svět kolem nás i vzdálenější místa. Malovaly křídou na chodník na téma „ 

těšíme se na prázdniny“.  V rámci oslav dne dětí v ŠD vystoupil kouzelník, v každém oddělení proběhlo 

zábavné odpoledne, třeťáci si připravili pro ostatní děti hry a soutěže na školním hřišti, děti si mohly nechat 

namalovat něco na obličej a celý týden se nesl v duchu oslav MDD. Starší děti navštívily hasiče. Se třeťáky 

proběhne v závěrečném týdnu společná rozlučka se školní družinou a v rámci ukončení školního roku půjdou 

všechna oddělení na zmrzlinu a na oplatku. Děti se též podílí na úklidu a drobné opravě hraček.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

IX. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU  

     ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 
 Ve školním roce 2016/2017 na škole byla provedena kontrola dodržování právních předpisů podle § 

174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějším předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

 

Ve dnech 24. 1. – 27. 1. 2017 proběhla inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. a), b) a c) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění účinném v kontrolovaném období.  

 

Ze závěrů ČŠI vyplývá zlepšení materiálních podmínek v oblasti informačních a komunikačních 

technologií, zvýšení kvalifikovanosti pedagogického sboru, pokračování vytváření podmínek pro rovné 

příležitosti ke vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a přetrvávající dobře nastavený systém 

řízení pedagogických procesů.  

 

Silnou stránkou školy je dobře propracovaný systém primární prevence, který formou pestrých aktivit 

podporuje zdravý životní styl žáků a přispívá k vytváření bezpečného prostředí pro jejich vzdělávání.  

 

Slabou stránkou byla označena situace, kdy se pedagogové cíleně nezaměřují na zohledňování 

individuálních potřeb žáků formou diferenciace a žáci na 2. stupni nejsou systematicky vedeni k sebereflexi a 

vzájemnému hodnocení jako prostředku rozvoje jejich osobnosti. 

 

S úplným zněním inspekční zprávy byli seznámeni všichni pedagogové. Konkrétní doporučení pro zlepšení 

činnosti školy, ze zprávy vyplývající, byly s pedagogy prodiskutovány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

X. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Zpráva o hospodaření v roce 2016  

 

a) Hospodaření z dotace zřizovatele:       Tabulka č. 1 

    náklady………………. 5 563 796,13 Kč 

    výnosy ………………. 5 922 871,00 Kč 

          359 074,87 Kč 

 

 

b) Hospodaření z dotace státního rozpočtu:      Tabulka č. 2 

    náklady………………. 18 673 137, 00 Kč 

    výnosy ………………. 18 673 137, 00 Kč 

                        0,00 Kč 

 

 

Hospodaření s prostředky FKSP za rok 2016      Tabulka č. 3 

 

 

c) UZ 33052 Mzdové náklady na zvýšení platů prac. reg. školství    Tabulka č. 4 

    náklady……………….  504 945,00 Kč 

    výnosy ……………….  504 945,00 Kč 

                  0,00 Kč 

 

 

d) Hospodaření z doplňkové činnosti:       Tabulka č. 5 

    náklady VHČ………………267 826,00 Kč 

    výnosy  VHČ……………….268 850,00 Kč 

               1 024,00 Kč 

 

 

e) Opravy a udržování:         Tabulka č. 6 

    náklady         ……………….308 316,29 Kč 

    výnosy          ……………….308 316,29 Kč 

                      0,00 Kč 

 

 

 

f) Hospodaření z dotace zřizovatele + státní rozpočet + doplňková činnost:   Tabulka č. 7 

    náklady  …..……………….25 360 230,42 Kč 

    výnosy  ………………… ..25 720 329,29 Kč 

            360 098,87 Kč 

 

 

g) Hospodaření z PAŽIT:        Tabulka č. 8 

    náklady VHČ……………….10 000,00 Kč 

    výnosy  VHČ……………….10 000,00 Kč 

              0,00 Kč 

 

 

h) Hospodaření – dotace na branný den:       Tabulka č. 9 

    náklady branný den……………….15 000,00 Kč 

    výnosy  branný den    …………….15 000,00 Kč 

                              0,00 Kč 

 

ch) Hospodaření – dotace projekt „Extra třída“:      Tabulka č. 10 

    náklady Extra třída……………….17 210,00 Kč 

    výnosy  Extra třída     …………….17 210,00 Kč 

                              0,00 Kč 

 



 33 

Náklady a výnosy dle data plnění       - ZŘIZOVATEL      Tabulka č. 1 

Součtová sestava 

ÚČET  01.01.2016 – 31. 12. 2016 

50110 Všeobecný materiál – ZŠ 222 429,86 

50111 Všeobecný materiál – ŠJ 11 357,00 

50112 Kancelářský materiál – ZŠ 490,00 

20113 Kancelářský materiál – ŠJ 39,00 

50114 Tiskopisy – ZŠ 20 466,00 

50116 Materiál na údržbu, úklid, čištění – ZŠ  90 929,00 

50117 Materiál na údržbu, úklid, čištění – ŠJ 24 097,00 

50118 Noviny, časopisy, knihy 32 796,00 

50119 PŘEDMĚTY  do 999,- ŠJ  1 716,00 

50121 Předměty  do 999,- Kč – ZŠ 9 532,30 

50140 Potraviny – spotřeba potravin dětí 1 060 544,96 

50141 Potraviny – spotřeba potravin zaměstnanci 166 802,00 

501 Spotřeba materiálu 1 641 199,12 

50201 Spotřeba plynu 329 441,00 

50202 Spotřeba elektrické energie 488 702,00 

50203 Spotřeba vody 217 439,00 

50205 Dodávka tepla 974 732,00 

502 Spotřeba energie 2 010 314,00 

51101 Opravy a udržování ZŠ 88 765,00 

51102 Opravy a udržování ŠJ 18 672,00 

51105 Opravy a udržování – výboj blesku 102 557,00 

511 Opravy a udržování 209 994,00 

51801 Poštovné 5 250,00 

51802 Telefonní poplatky 68 433,08 

51807 Odvoz odpadu 68 935,00 

51810 Poplatky za programové vybavení 23 166,78 

51811 Webhosting + doména 545,00 

51814 Poplatky bance 77 844,00 

51815 Ostatní služby – antivirus 19 822,00 

51817 Internet – poplatky 20 328,00 

51820 Ostatní služby ZŠ 156 911,00 

51830 Ostatní služby ŠJ 20 424,00 

518 Ostatní služby 461 658,86 

54901 Pojistné  - škody 38 597,00 

54903 Nájmy bytů 74 844,00 

54904 Ostatní N z činnosti – nájem tělocvičny 1,00 

54920 Jiné ostatní náklady 1 902,50 

549 Ostatní náklady z činnosti 115 344,50 

55100 Odpisy dlouhodobého majetku 143 362,00 

55101 Odpisy dlouhodobého majetku – budovy školy 201 600,00 

55102 Odpisy dlouhodobého majetku – hřiště 188 664,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 533 626,00 

55802 Náklady z drob. dlouh. NEHMOTNÉHOI majetku  86 152,00 

55822 Náklady z drob. dlouh. HMOTNÉHO majetku ZŠ 407 742,65 

55823 Náklady z drob. dlouh. HMOTNÉHO maj. ŠJ 97 765,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 591 659,65 

Náklady celkem 5 563 796,13 

60201 Tržby za stravenky 1 147 043,00 

60203 Příspěvek na stravné z FKSP 71 269,00 

60206 Ostatní tržby za služby /družina/ 248 200,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 466 512,00 

60307 Výnosy z pronájmu – tělocvična + učebny 81 838,00 

60308 Výnosy z pronájmu – garáže 21 968,00 

603 Výnosy z pronájmu 103 806,00 

64802 Zúčtování fondů M 10 000,00 

64903 Výnos – ztráta učebnic 0,00 

64907 Výnos – nájmy bytů, za vodu 98 556,00 

64908 Jiné ostatní výnosy + haléřové vyrovnání 3 765,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 102 321,00 



 34 

67202 Dotace Město 3 850 000,00 

67203 Dotace na odpisy budov a hřiště Město 390 232,00 

672 Výnosy z vybraných místních vládních institucí z transferů 4 240 232,00 

Výnosy celkem 5 922 871,00 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                          359 074,87 

 

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění – STÁTNÍ ROZPOČET  

Součtová sestava          Tabulka č. 2 

ÚČET  01.01.2016 – 31. 12. 2016 

50130 Školní potřeby 3 400,00 

50131 Učebnice 94 573,00 

50132 Učební pomůcky hm. do 999,99 Kč ZŠ  33 105,00 

50134 Školní potřeby pro 1. ročník 13 000,00 

50135 Vybaverní 1. ročníků 33 000,00 

50136 Pomůcky na podpůrný program 9 526,00 

501 Spotřeba materiálu 186 604,00 

51201 Cestovné – DVPP 2 565,00 

51202 Cestovné – nepedagogičtí pracovníci 665,00 

51203 Cestovné – pedagogičtí pracovníci 10 394,00 

512 Cestovné 13 624,00 

51821 Ostatní služby - /plavecká hala/ 25 000,00 

501832 Učební pomůcky – nehmotné do 999,99 Kč 2 816,00 

518 Ostatní služby 27 816,00 

52101 Mzdové náklady 13 382 639,00 

52109 Soc. N – vyplacené dávky do 14 dnů 57 037,00 

521 Mzdové náklady 13 439 676,00 

52401 Zdravotní pojištění 1 204 433,00 

52402 Sociální pojištění 3 340 968,00 

524 Zákonné sociální pojištění 4 545 401,00 

52501 Zákonné pojištění Kooperativa 57 703,00 

52701 Zákonné soc. náklady /zákl. příděl do FKSP/ 200 739,00 

52709 Preventivní prohlídky zaměstnanců 1 500,00 

52710 Osobní ochranné pomůcky ZŠ 8 740,00 

52711 Osobní ochranné pomůcky ŠJ 14 153,00 

52712 Zákonné soc. nákl. (FKSP z vyplac. dávek do 14 dní) 856,00 

52713 Semináře, školení – nepedagogové 10 720,00 

52714 DVPP – školení, semináře 33 324,00 

52715 Školení, semináře – pedagogové 1 682,00 

527 Zákonné sociální náklady 271 714,00 

55804 N z drob. dlouh. NEHMOTNÉHO maj. – UČ. POM. 2 975,00 

55824 Náklady na UČ. POM. – HMOTNÝ maj. 1. – 40.tis. Kč  127 624,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 130 599,00 

Náklady celkem 

 

18 673 137,00 

67201 Dotace Kraj 18 673 137,00 

Výnosy celkem 

 

18 673 137,00 

 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                     0,00          

 

 

 

 

 



 35 

Zpráva o hospodaření s prostředky FKSP za rok 2016        Tabulka č. 3 

 

PŘÍJMY 

 

 

 

Převod z roku 2015 8 463,77 

Rozpočet na rok 2016 200 739,00 

1,5 % z UZ 33 052 5 590,00 

1% z doplňkové činnosti 887,00 

1 % z vyplacených dávek do 14 dnů PN 856,00 

 

CELKOVÉ PŘÍJMY 

 

216 535,77 

 

VÝDAJE 

 

 

 

Příspěvek na školní stravování 71 269,00 

Příspěvek na rekreace 6 300,00 

Penzijní připojištění 19 950,00 

Kultura a tělovýchova 4 100,00 

Vitaminy 53 000,00 

Dary k pracovnímu výročí 25 let 2 000,00 

Dary k pracovnímu výročí 30 let 5 996,00 

Dary k pracovnímu výročí 35 let 2 000,00 

Dary k životnímu výročí 50 let 4 000,00 

Dary k životnímu výročí 55 let 3 999,00 

Dary k odchodu do důchodu 1 948,00 

 

CELKOVÉ VÝDAJE 

 

174 562,00 

 

PŘEVOD DO ROKU 2017  

 

 

41 973,77 

 
 

 

Náklady a výnosy dle data plnění : UZ 33052 Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 

Součtová sestava               Tabulka č. 4 

ÚČET  01.01.2016 – 31. 12. 2016 

52103 UZ33052  Mzdové N na zvýšení platů  prac.reg. šk. 372 653,00 

52403 UZ33052 ZP – zvýšení platů  pracovníků reg. školství 33 538,00 

52404 UZ33052 – SP – zvýšení platů pracovníků v reg. školství 93 164,00 

524 Zákonné sociální pojištění 126 702,00 

52703 UZ33052 – Zák. soc. nákl. – zvýšení platů  prac. v reg. šk. 5 590,00 

Náklady celkem 

 

504 945,00 

67208 UZ 33052 Zvýšení platů pracovníků reg. šk. 504 945,00 

Výnosy celkem 

 

504 945,00 

 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                  0,00      

 

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění      Doplňková činnost 

Součtová sestava               Tabulka č. 5 

ÚČET  01.01.2016 – 31. 12. 2016 

50150 VHČ – Všeob. mat. + čist. prostř.  12 361,00 

50154 VHČ spotřeba potravin cizí strávníci 122 408,00 

501 Spotřeba materiálu 134 769,00 



 36 

50251 VHČ Spotřeba plynu 26 463,00 

50252 VHČ Spotřeba elektřiny 15 150,00 

50253 VHČ Spotřeba vody 9 981,00 

502 Spotřeba energie 51 594,00 

518 52 VHČ telefonní poplatky 1 137,00 

52155 VHČ Mzdové náklady  59 100,00 

52451 VHČ Zdravotní pojištění  5 320,00 

52452 VHČ Sociální pojištění  14 775,00 

524 Zákonné sociální pojištění 20 095,00 

52555 VHČ Zákonné pojištění Kooperativa        244,00 

52755 VHČ Zákonné soc. náklady  1% na FKSP 887,00 

Náklady celkem 

 

267 826,00 

60255 VHČ Tržby z prod. Služ. – cizí strávníky 268 850,00 

Výnosy celkem 

 

1 024,00 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                1 024,00  

           

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění      Opravy a udržování 

Součtová sestava               Tabulka č. 6 

ÚČET  01.01.2016 – 31. 12. 2016 

51103 Opravy a udržování –  VŘ (oprava plotu u MŠ) 293 316,29 

51825 Ost. sl. – Dokumentace  15 000,00 

Náklady celkem 

 

308 316,29 

64803 Čerpání IF – M 308 316,29 

Výnosy celkem 

 

308 316,29 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                    0,00   

           

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění   Zřizovatel + státní rozpočet + doplňková činnost  

Součtová sestava              Tabulka č. 7 

ÚČET  01.01.2016 – 31. 12. 2016 

50110 Všeobecný materiál – ZŠ 222 429,86 

50111 Všeobecný materiál – ŠJ 11 357,00 

50112 Kancelářský materiál – ZŠ 490,00 

50113 Kancel. materiál - ŠJ 39,00 

50114 Tiskopisy – ZŠ 20 466,00 

50116 Materiál na údržbu, úklid, čištění – ZŠ  90 929,00 

50117 Materiál na údržbu, úklid, čištění – ŠJ 24 097,00 

50118 Noviny, časopisy, knihy 32 796,00 

50119 PREDMETY   do 999,- ŠJ 1 716,00 

50121 Předměty  do 999,- Kč – ZŠ 9 532,30 

50130 Školní potřeby 3 400,00 

50131 Učebnice 94 573,00 

50132 Učební pomůcky hm. do 999,99 Kč – ZŠ 33 105,00 

50134 Školní potřeby pro 1. ročník 13 000,00 

50135 Vybavení 1. ročníků 33 000,00 

50136 Pomůcky na podpůrný program 9 526,00 

50140 Potraviny – spotřeba potravin  1 060 544,96 

50141 Potraviny – spotřeba potravin zaměstnanci 166 802,00 

50150 VHČ Všeob. mat. + čist. prostř. 12 361,00 

50154 VHČ  spotřeba potravin cizí strávníci 122 408, 00 



 37 

501 Spotřeba materiálu 1 962 572.12 

50201 Spotřeba plynu 329 441,00 

50202 Spotřeba elektrické energie 488 702,00 

50203 Spotřeba vody 217 439,00 

50205 Dodávka tepla 974 732,00 

50251 VHČ Spotřeba plynu 26 463,00 

50252 VHČ Spotřeba elektřiny 15 150,00 

50253 VHČ Spotřeba vody 9 981,00 

502 Spotřeba energie 2 061 908,00 

51101 Opravy a udržování ZŠ 88 765,00 

51102 Opravy a udržování ŠJ 18 672,00 

51103 Opravy a udržování – VŘ (oprava plotu u MŠ) 293 316,29 

51105 Opravy a udržování – výboj blesku 102 557,00 

511 Opravy a udržování 503 310,29 

51201 Cestovné – DVPP  2 565,00 

51202 Cestovné – nepedagogičtí pracovníci 665,00 

51203 Cestovné – pedagogičtí pracovníci 10 394,00 

512 Cestovné 13 624,00 

51801 Poštovné 5 250,00 

51802 Telefonní poplatky 68 433,08 

51804 Ostatní služby – branný den 15 000,00 

51807 Odvoz odpadu 68 935,00 

51810 Poplatky za programové vybavení 23 166,78 

51811 Webhosting + DOMÉNA 545,00 

51814 Poplatky bance 77 844,00 

51815 Ostatní služby – Antivirus 19 822,00 

51817 Internet – poplatky 20 328,00 

51820 Ostatní služby ZŠ 156 911,00 

51821 Ostatní služby - /plavecká hala/ 25 000,00 

51825 Ost. sl. – Dokumentace 15 000,00 

51830 Ostatní služby ŠJ 20 424,00 

51832 Učební pomůcky – nehmotné do 999,99 Kč 2 816,00 

51852 VHČ telefonní poplatky 1 137,00 

518 Ostatní služby 520 611,86 

52101 Mzdové náklady 13 382 639,00 

52103 UZ33052 Mzdové N na zvýšení platů prac. reg. školství 372 653,00 

52109 Soc. N. – vyplacené dávky do 14 dnů 57 037,00 

52155 VHČ Mzdové náklady 59 100,00 

521 Mzdové náklady 13 871 429,00 

52401 Zdravotní pojištění 1 204 433,00 

52402 Sociální pojištění 3 340 968,00 

52403 UZ33052 ZP – zvýšení platů pracovníků reg. školství 33 538,00 

52404 UZ33052 SP – zvýšení platů pracovníků v reg. školství 93 164,00 

52451 VHČ zdravotní pojištění 5 320,00 

52452 VHČ sociální pojištění 14 775,00 

524 Zákonné sociální pojištění 4 692 198,00 

52501 Zákonné pojištění Kooperativa 57 703,00 

52555 VHČ Zákonné pojištění Kooperativa 244,00 

525 Jiné sociální pojištění 57 947,00 

52701 Zákonné soc. náklady /zákl. příděl do FKSP/ 200 739,00 

52703 UZ33052 Zákl. soc. nákl. – zvýšení platů prac. v reg. školství 5 590,00 

52709 Preventivní prohlídky zaměstnanců 1 500,00 

52710 Osobní ochranné pomůcky ZŠ 8 740,00 

52711 Osobní ochranné pomůcky ŠJ 14 153,00 

52712 Zákonné soc. nákl. (FKSP z vyplac. dávek do 14 dní) 856,00 

52713 Semináře, školení – nepedagogové 10 720,00 

52714 DVPP – školení, semináře 33 324,00 

52715 Školení, semináře – pedagogové 1 682,00 

52755 VHČ Zákonné soc. náklady 1% na FKSP 887,00 

527 Zákonné sociální náklady 278 191,00 

54901 Pojistné – škody 38 597,00 

54903 Nájmy bytů 74 844,00 



 38 

54904 Ost. N z činnosti – nájem tělocvičny 1,00 

54906 Projekt „Extra třída“ – náklady 17 210,00 

54910 Náklady PAŽIT 10 000,00 

54920 Jiné ostatní náklady 1 902,50 

549 Ostatní náklady z činnosti 142 554,50 

55100 Odpisy dlouhodobého  majetku 143 362,00 

55101 Odpisy dlouhodobého majetku – budovy školy 201 600,00 

55102 Odpisy dlouhodobého majetku - hřiště 188 664,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 533 626,00 

55802 Náklady z drob. dlouh. NEHMOTNÉHO  majetku ZŠ 86 152,00 

55804 N z drob. dlouh. NEHMOTNÉHO maj. – UČ. POM. 2 975,00 

55822 Náklady z drob. dlouh. HMOTNÉHO majetku ZŠ 407 742,65 

55823 Náklady z drob. dlouh. HMOTRNÉHO maj. ŠJ 97 765,00 

55824 Náklady na UČ. POM. – HMOTNÝ maj. 1. – 40.tis. Kč 127 624,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 722 258,65 

Náklady celkem 

 

25 360 230,42 

60201 Tržby za stravenky 1 147 043,00 

60203 Příspěvek na stravné z FKSP 71 269,00 

60206 Ostatní tržby za služby /družina/ 248 200,00 

60255 VHČ Tržby z prod. služ. – cizí strávníci 268 850,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 735 362,00 

60307 Výnosy z pronájmu – tělocvična + učebny 81 838,00 

60308 Výnosy z pronájmu – garáže 21 968,00 

603 Výnosy z pronájmu 103 806,00 

64802 Zúčtování fondů M 10 000,00 

64803 Čerpání IF – M 308 316,29 

648 Čerpání fondů 318 316,29 

64903 Výnos – ztráta učebnic 0,00 

64906 Projekt „Extra třída“ - příspěvek  17 210,00 

64907 Výnos – nájmy bytů, za vodu 98 556,00 

64908 Jiné ostatní výnosy  3 765,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 119 531,00 

67201 Dotace Kraj 18 673 137,00 

67202 Dotace Město 3 850 000,00 

67203 Dotace na odpisy budov a hřiště Město 390 232,00 

67204 Dotace M – branný den 15 000,00 

67208 UZ33052 – Zvýšení platů pracovníků reg. šk. 504 945,00 

67210 Akce PAŽIT – příspěvek 10 000,00 

672 Výnosy z vybraných místních vládních institucí z transferů 23 443 314,00 

Výnosy celkem 

 

25 720 329,29 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA                                                                                                                                            360 098,87      

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění – PAŽIT 

Součtová sestava          Tabulka č. 8 

ÚČET  01.01.2016 – 31. 12. 2016 

54910 Náklady PAŽIT 10 000,00 

Náklady celkem 

 

10 000,00 

67210 Akce PAŽIT - příspěvek 10 000,00 

Výnosy celkem 

 

10 000,00 

 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                     0,00            

 



 39 

Náklady a výnosy dle data plnění – branný den 

Součtová sestava          Tabulka č. 9 

ÚČET  01.01.2016 – 31. 12. 2016 

51804 Ostatní služby – branný den 15 000,00 

Náklady celkem 

 

15 000,00 

67204 Dotace M – branný den 15 000,00 

Výnosy celkem 

 

15 000,00 

 

 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                     0,00   

          

 

Náklady a výnosy dle data plnění – Extra třída 

Součtová sestava          Tabulka č. 10 

ÚČET  01.01.2016 – 31. 12. 2016 

54906 Projekt „Extra tříáda“ – náklady 17 210,00 

Náklady celkem 

 

17 210,00 

64906 Projekt „Extra třída“ - příspěvek  17 210,00 

Výnosy celkem 

 

17 210,00 

 

 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                     0,00   

          

 

 

XI. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

Škola získala certifikát za účast v ekologickém programu Stromy pro život. 

Škola se stala členem Klubu ekologické výchovy, který propůjčuje škole na léta 2015 – 2017 titul  „Škola 

udržitelného rozvoje“. 

V minulých letech se škola se účastnila projektu Ekopolis a Multipolis, který byl určen pro žáky 4. – 9. tříd. 

Projekt byl ukončen a škola dále využívá atraktivní stolní didaktické hry pro výuku průřezového tématu 

environmentální výchova. 

Škola je zapojena do školního recyklačního programu Recyklohraní pořádaného pod záštitou Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy. V rámci programu škola vzdělává žáky v oblasti třídění a recyklace odpadů.   

Škola využívá poznatků z projektu Tvořivá škola na 1. st., prvky tvořivé školy jsou zařazeny ve školním 

vzdělávacím programu.  

Škola se zapojila do dlouhodobého projektu specifické primární prevence rizikového chování pod názvem 

„Hravě o prevenci“, který organizuje  Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, oddělené podpory zdraví. 

V rámci tohoto projektu byly v průběhu školního roku realizovány  besedy a přednášky.  

 

Škola v oblasti prevence sociálně patologických jevů pracuje dle projektu VYNSPI II, které se ve školním roce 

2014/2015 zúčastnila. Jednalo se o rozsáhlý jednoletý projekt pod názvem „Implementace a evaluace 

minimálního preventivního programu, systémových nástrojů ve vzdělávání a vytvoření sběrného systému 

v oblasti prevence rizikového chování pro pracovníky škol a školských zařízení na celostátní úrovni“, jehož 

hlavním cílem bylo otestovat a ověřit možnosti zavedení celonárodního systému školské prevence rizikového 

chování (včetně prevence užívání návykových látek, šikany atd.) pro děti základních škol. 



 40 

  

XII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI   

       CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 
 Škola získala certifikát Partnerské školy Nakladatelství Fraus. Ve své výuce využívá výukové materiály 

vytvořené dle nejnovějších trendů v oblasti vzdělávání, které podporují zavádění efektivních forem výuky.  

  

XIII. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY  

 

a) Projektové dny a projekty 

Celoškolní projekt se tento rok uskutečnil pod názvem „Letem světem s předmětem“. Celkem 4 projektové dny 

proběhly pod názvy „Jazyk v konzervě“, „Knihomol v knihovně“, „Logika v pytli“ a „ S přírodou si řvu“. 

Aktivity a úkoly v projektových dnech se dotkly prakticky všech vyučovacích předmětů. 

 

JAZYK V KONZERVĚ 

Projektový den se týkal převážně procvičení znalostí anglického jazyka.  Hlavní téma celého projektu bylo 

cestování a slovní zásoba s tímto tématem spojená.  Žáci pracovali ve skupinách, zavítali do cestovní kanceláře, 

restaurace, orientovali se ve známých městech, dozvěděli se zajímavosti o památkách a kultuře, balili se kufr na 

cesty a plnili mnoho dalších úkolů, které si připravili. Oživení celého projektu bylo vzájemné navštěvování mezi 

třídami a sbírání bodů do cestovních pasů, za které výherci, po vyhlášení nejlepších skupin, dostali sladkou 

odměnu. Na celý projekt navazovala návštěva dánských studentů s tradičními písněmi a zvyky. 

 

KNIHOMOL V KNIHOVNĚ 

Na 1. stupni žáci celý den pracovali, diferencovaně dle svých možností, s knihou nebo textem, plnili soutěže 

s literární tematikou, vyplňovali pracovní listy, tvořili ilustrace ke knize (textu), hráli si na knihovnu. Součástí 

projektového dne byla také beseda se spisovatelem Jiřím Šanderou s moožností nákupu jeho knih i s podpisem 

autora. Besedu hodnotili kladně zejména žáci 4. A 5. Ročníku. Nejmenším žákům by raději než v tělocvičně, 

vyhovovala beseda ve třídě. Cíle, vzbuzení zájmu o knihu dle ročníku, bylo dosaženo, dětem se aktivity líbily. 

 

Na 2. stupni byl projekt zaměřen též na rozvoj čtenářské gramotnosti a jazykových kompetencí. Žáci byli 

rozděleni napříč ročníky do dílen s názvy: literární kritici, ilustrátoři, spisovatele, herci..  Výstupem skupin bylo 

vytvoření plakátu s fotografií autora, informacemi o životě a díle autira, ilustrace z knihy, nebo vlastní představa 

– vlastní ilustrace ze zadaných děl, zpracování zadaných úkolů – porozumění textu – rozbor, tvorba textu 

určeného žánru a dramatizace zadaných děl – sehrání scénky.   

 

LOGIKA V PYTLI 

Na 1. stupni žáci postupně vyplnili pracovní listy s netradičními úlohami, nakreslili geometrický obrázek, menší 

děti skládaly geometrické tvary, hrály se matematické soutěže (piškvorky, bingo) apod.). Žáci 4. a 5. ročníku 

vyplňovali též přijímací testy na gymnázia z minulých let. Žáci pracovali s chutí a ochotně. 

  

Na 2. stupni probíhaly soutěže v sudoku, v piškvorkách, řešily se logické hádanky, vyplňovaly se pracovní listy, 

doplňovaly se matematické pyramidy. Během všech hodin byla ve sborovně připravena komise složená 

z netřídních učitelů, která okamžitě vyhodnocovala práce žáků, aby bylo možné ihned vyhlásit a odměnit vítěze. 

Většinu žáků navržené činnosti zaujaly a bavily. Oceněné žáky potěšily i odměny ve formě sladkostí. 

 

S PŘÍRODOU SI ŘVU 

Pro žáky byly připraveny pracovní listy s poznatky o savcích, ptácích, stromech a bylinách. V příloze byly 

uvedeny číselné údaje, které se pak daly využít při matematice, dále hry na rozvoj představivosti, paměti, 

fantazie, rozvíjena byla spolupráce ve skupině. Dne 21. 4. bylo akcí QUEST na Písečném vrchu, připomenut 

svátek Den  Země.  



 41 

PROJEKTOVÝ DEN UČITELŮ - DÍLNY 

V březnu si připomínáme výročí narození J. A,. Komenského projektovým dnem.  Žáci se učili netradičně, a to 

v pracovních dílnách, do kterých se předem zapisovali. Nabídka byla rozmanitá a každý žák si našel své. Úspěch 

jednotlivých dílen byl sledován a vyhodnocen.  

 

VÁNOČNÍ AKADEMIE 

Zábavné pásmo písniček, básniček, scének určené pro děti z Mateřské školy Sukova a pro seniory z Domova 

důchodců U Nových lázní. 

 

ŠKOLNÍ AKADEMIE V MUŠLI 

K závěru školního roku patřila akademii v šanovské Mušli, letošní rok nazvaná „Hollywood“. Akademie byla 

určena zejména rodinným příslušníkům žáků, ale protože se konala na veřejném prostranství, zastavit a potěšit se 

vystoupením našich žáků mohl kdokoli. Program byl připraven jako loučení devátých tříd se školou. Žáci 

devátých ročníků měli na starost nejen organizaci, ale také moderování celé akce.  Dále se na pódiu vystřídali se 

svými výstupy zástupci většiny tříd, buď třídy celé, nebo jednotlivci. Ohlasy diváků byly nadšené, fotografie 

z akademie jsou zveřejněny na webových stránkách školy. 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Dne 30. března 2017 se od 17:00 pořádal Den otevřených dveří ve školní družině. Pro žáky byly připraveny 

pracovní dílny pod vedením vychovatelek.  
 

 

 

TŘÍDNÍ PROJEKTY 

 

Školní celoroční projekt - soutěž 2. ročníků o nejzdatnějšího čtenáře    

Žákům je přečteno 5 literárních ukázek, z kterých si vyberou. Čtou ukázku bez přípravy po dobu 1 minuty. Po 

přečtení je žákům sděleno, kolik slov přečetly, kolik udělaly chyb a jaké to byly. Tabulku s výsledky má každá 

třída na nástěnce.  Do konce roku přečtou všichni žáci všechny ukázky a v červnu na školní akademii 

v Šanovské mušli budou slavnostně nejrychlejší čtenáři všech pěti ukázek, dekorováni.  

 

Celoroční projekt třídy 1. B – roční období  

Žáci 1. B v průběhu celého roku tvořili plakáty, vyprávěli si o ročních obdobích, které pak výtvarně ztvárňovali. 

Učili se říkadla, nové písničky. Využívali forem skupinové práce. Vše bylo zaměřené na aktuální roční období.  

 

Projektový den „Den Země QUEST: Hledání pokladu“  

Pro připomenutí oslav Dne Země (22. 4.) byla pro žáky 6. – 8. ročníků připravená akce „Questování – hledání 

pokladu“. Akce proběhla v oblasti Písečný vrch – Hvězdárna Teplice – Třešňovka – Panorama, kde bylo celkem 

7 stanovišť. “ Děti byly rozděleny do skupin po 4 a postupně procházely jednotlivými stanovišťmi, kde plnily 

rozličné úkoly. Na posledním stanovišti, po splnění všech úkolů a doplnění razítek, kdy vyšlo téma: 22.4. Den 

Země, byly děti odměněny lízátkem, které si ovšem vybraly z losovacího zařízení, takže pouze náhoda rozhodla, 

který druh sladké odměny jim bude přidělen. Podle reakcí dětí se akce vydařila, počasí vyšlo a též zapojení žáků 

9. tříd do organizace se vyplatilo. 

 

Mezinárodní den dětí  

K příležitosti oslav Dne dětí připravili žáci 8. a 9. tříd v okolí Písečného vrchu a Třešňovky  sportovní dopoledne 

s plněním sportovních úkolů, určování světových stran, azimutu, práci s mapou – orientace mapy a vyhledávání 

cílů, zjišťování znalostí ze zdravovědy, vědomostní úkoly. 

 

Preventivní program „Veselé zoubky“  

Žáci 1. ročníku se zapojili do programu Veselé zoubky, který by měl přispět k prevenci zubního kazu.  Zhlédli 

zábavně-edukační film „Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek“. Vyplnili interaktivní test se zaměřením na 



 42 

správnou péči o zuby, techniku čištění, preventivní zubní prohlídky atd. Každý žák obdržel preventivní balíčky a  

samolepky.  

 

Projekt Živá zahrada  
Soutěž pořádala ČSOP Praha. Školní vánoční kolo se týkalo pozorování přítomnosti vybraných ptačích druhů. 

Do projektu jsme zapojeni od prosince 2015. Děti prostřednictvím dalekohledu a obrázků ptáků pozorují jejich 

přítomnost na školním pozemku.  Veškerá získaná pozorování jsou zaznamenána a následně odeslána ČSOP.  

 

Projekt „Žij hravě zdravě – 10. ročník“   

Internetový vzdělávací kurz Hravě žij zdravě 2016 probíhal ve třídě 5. B.. Byl určen všem, kteří měli zájem 

naučit se zásady správné výživy a zdravého životního stylu. Cílem kurzu a soutěže je pracovat na změně 

stravovacích návyků s důrazem na správnou skladbu jídelníčku a správní stravovací režim. Kurz sleduje mimo 

jiné i pohybovou aktivitu dětí a snaží se je motivovat ke snížení času tráveného sledováním televize nebo hraním 

počítačových her. Součástí kurzu byla soutěž pro 5. třídy všech ZŠ v České republice.  

 

b) Plavání  

Žáci 2. a 3. tříd se v rámci osnov zúčastnili kurzu plávání v počtu 20 odučených  hodin. Na závěr plaveckého 

kurzu byly uskutečněny přebory  škol v plavání žáků 2. a 3. tříd. 

 

c) Cvičení v přírodě  

V rámci výuky bylo pořádáno 2 x ročně cvičení v přírodě ve všech třídách.  

 

d) Lyžařský výcvik  

Lyžařský kurz se uskutečnil v prostorách lyžařského areálu Bouřňák v termínu 6. 2. – 10. 2. 2017 Zúčastnilo se 

celkem 23 žáků. Měli možnost si vybrat lyžařský nebo snowboardový kurz. Někteří žáci tyto možnosti 

kombinovali. 

 

e) PAŽIT  

Ve dnech 5. 6.  – 9. 6. 2017 se uskutečnil ozdravný pobyt  žáků 3. B   v rámci Programu aktivního života PAŽIT  

v objektu chaty Sempra v Nových Křečanech.  Zúčastnilo se celkem 24 žáků školy. Akce byla hodnocena velmi 

kladně, přispěla k upevňování třídního kolektivu.  

 

f) Škola v přírodě  

Ve dnech 20. 4. – 27. 4. 2017 se uskutečnila škola přírodě v Rekreačním středisku v Horním Bradle.  Škola 

v přírodě byla zajištěna  cestovní kanceláří Star Line – dětské pobyty, s.r.o. .Zúčastnili se přihlášení žáci 2. – 8. 

ročníku v celkovém počtu 207 žáků. Celý výjezd hodnotí žáci i učitelé velmi kladně, přispěl k upevňování 

třídních kolektivů.  

 

g) Školní zahraniční zájezd - Londýn 

Celkem 32 žáků se zúčastnilo 5denního poznávacího zájezdu do Londýna ve dnech 29. 5. – 2. 6. 2017.  

V průběhu týdne žáci poznávali zajímavá místa, navštívili známá muzea a galerie, projeli se na London Eye, 

vyzkoušeli londýnské metro, pluli lodí.  Zajímavý byl  výlet do Windsoru a procházka k Eton College.  Večery a 

rána děti trávily s hostitelskou rodinou, kde se snažily komunikovat a obohacovat své znalosti v AJ.   

 

 



 43 

XIV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI   

 ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

 VZDĚLÁVÁNÍ 

 
a) Odborová organizace byla zřízena dne 27. června 2012.  

b) Spolupráce s Magistrátem města Teplice – zajišťuje dostatek finančních prostředků k materiálnímu 

vybavení školy.  

c) Krajský úřad Ústeckého kraje  

d) Školská rada – Školská rada se scházela ve školním roce ve složení Mgr. Dvořáková Iva, LLM, Mgr. 

Procházková Marta, p. Hissenová Martina. Jednání školské rady se pravidelně zúčastňovala ředitelka 

školy. Předmětem jednání byly tyto náležitosti: Výroční zpráva za uplynulý školní rok, projednání 

aktualizovaného znění školního řádu, projednání účetní závěrky za rok 2016, zpráva o činnosti za 1. 

pololetí školního roku 2016/2017, informace o inspekční činnosti ČŠI, projednání prověrky BOZP, 

projednání dodatku k ŠVP ZV, informace o personálním zabezpečení školního roku 2017/2018, 

představení nového člena školské rady od září 2017. 

e)  Sdružení rodičů  - Při škole pracuje Sdružení rodičů, které pomáhá škole i v materiálním vybavení 

obnovy knižního fondu žákovské knihovny, učebnic, učebními pomůckami, které pak žáci využívají při 

výuce, ale i o přestávkách. 

f) Škola je zařazena do Asociace školních sportovních klubů. ŠSK vede na škole Paed.Dr. Bergmanová 

Ilona, která též zařizuje organizaci sportovních soutěží na škole. V letošním školním roce navštěvovalo  

68 žáků  šest tělovýchovných kroužků  a žáci se též zúčastňovali tělovýchovných soutěží.  

g) Klub mladých čtenářů - Děti mají možnost si výhodně objednávat zajímavé publikace z nakladatelství 

Albatros, Fragment, Egmont. Nabídka je určena převážně pro žáky 1. stupně. 

h) ZOO Ústí nad Labem – adopce  KORELY CHOCHOLATÉ 

i) Nakladatelství Fraus – certifikát Partnerské školy Nakladatelství Fraus – partnerská škola 

j) Hasičský záchranný sbor – Využívání publikací „Co dělat“, DVD  „Štěstí přeje připraveným“ ,  

k) Policie ČR –byly uskutečněny besedy a přednášky pro žáky školy 

l) Petra Kropáčová.  Jedná se o spolupráci v oblasti fotografování. 

m) Občanské sdružení Život Dětem – uskutečnění charitativní sbírky – prodej pravítek a magnetek 

v celkové hodnotě 2 400,- Kč 

n) Fond SIDUS, o.p.s. Primátorská 40, Praha 8 - nákup gumových náramků a papírového sešitu her 

Malý zachránce s popisky s logem Sidus. Jedná se o veřejnou sbírku, bylo vybráno  a posláno 2 200,- 

Kč. 

o) Myslivecké sdružení Duchcov – sběrová akce plodů lesa – škola obdržela za sebrané kaštany a žaludy 

částku 2 400,- Kč. 

p) Český svaz ochránců přírody  – ekologizace školy, chráníme životní prostředí  

q) Klub ekologické výchovy – propůjčuje škole na léta 2015 – 2017 titul  „Škola udržitelného rozvoje“ 

r) Nadace Partnerství, Na Zemi: Centrum globálního rozvojového vzdělávání   

s) Lesy ČR 

t) KEV 



 44 

u) Mezi další partnery školy v oblasti vzdělávání a výchovy patří např. –  Policie ČR, PPP Teplice, DDM 

Teplice, DDM Duchcov, Domov důchodců,   útulek v Žimu, Sdružení na ochranu zvířat FOUSEK o.s.,  

Schola Humanitas, Johnson&Johnson – zapojení do vzdělávacího programu, ČSO, Chaloupky 

(Chaloupecký zpravodaj, Rezekvítek (odběr e. časopisu Rezekvěty)  

v) Spolupráce s mateřskými školami – předškoláci MŠ Sukova se přišli podívat na vyučování v první 

třídě. 

w) Spolupráce v oblasti ekologické výchovy: , Rezekvítek – Brno (odběr el.časoisu Rezekvěty), Chaloupky 

(Chaloupecký zpravodaj) 

x) LAKTEA, o.p.s.-   Školní mléko  

y) BOVYS, s. r. o.- účast na projektu Ovoce do škol   

z) spolupráce s PF a SŠ  – ve školním roce 2016/2017 byly uskutečněny následující pedagogické praxe: 

- 1 studentka 2. ročníku Střední školy AGC a.s. v oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika v termínu 

od 15.  do 26. května 2017 

 

Ve školním roce 2016/2017 průběžně probíhaly nabídky učebnic a publikací: 

a) Nákup publikací na zopakování učiva nakladatelství PIEROT pro 1. Stupeň – Čj, M. Prvouka. Bylo 

zakoupeno celkem 236 publikací. 

b) Nabídka knih – MP Studio  p. Bláha. Jednalo se o 3 knihy v jednom balíčku: První kroky skauta, 

Krásná angličtina, Tajemství slušného chování. Knihy si zakoupilo 9 žáků. 

c) Nákup publikací z Čj k přijímacím zkouškám, vydavatelství  AKCENT. Sbírku testových úloh si 

zakoupilo 18 žáků.  

d) Nákup publikací not a her s názvem Kouzelná flétnička. Bublikace zakoupeny žákům 1. – 3. tříd. 

e) Nákup publikací nakladatelství Disktribuce učebnic s.r.o., Mlýnská 44, 602 00 Brno. Bylo zakoupeno 

37 publikací za 4 945,- Kč. Převážně se jednalo o testy k přijímacím zkouškám. 

f) Sešity zdarma byly pořádány Lesy České republiky. Zaregistrováním a oznámením počtu žáků jsme 

získali 14 balení sešitů č. 524. Sešity mají zvířecí motivy a jsou z recyklovaného materiálu. Každé dítě 

z 5. – 9. ročníku získalo zdarma linkovaný sešit 524.  

 

 

V průběhu školního roku škola zpracovávala různé dotazníky: 

a) Dotazník k environmentální problematice se zaměřením na předcházení vzniku odpadů, vyplňovala 

koordinátorka EVVO 

b) Dotazníkové šetření týkající se současné praxe a podmínek pro výuku průřezového tématu 

Environmentální výchova na 2. st. ZŠ a odpovídajících ročnících víceletých gymnázií, vyplňovala 

koordinátorka EVVO 

c) Dotazník zkoumající vzdělávací obor Etická výchova, vyplňovaly 2 vyučující 

d) Dotazník pro potřeby diplomové práce na téma „ Problematika domácích úkolů v elementárním čtení a 

psaní na 1. st. ZŠ „, vyplňovala 1 vyučující 

e) Dotazníkové šetření pro žáky 9. tříd – odesláno 37 vyplněných dotazníků na téma  „Soukromé 

doučování na 2. stupni základních škol“  

 



 45 

Výroční zpráva je zpracována ve 3 kopiích. 

 

 

 

 

Zpracovala ředitelka školy Mgr. Bc. Simona Salačová 

 

 

 

 

 

 

Zpráva projednána ve školské radě dne  : 11. 9. 2017  

 

 

 

 

 

Zpráva projednána v pedagogické radě dne  : 1. 9. 2017  

 

 

 

 

 

 

Předáno zřizovateli dne :  


